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1. H BpaliAia pe pua patia
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IImyn: www.portalbrasil.net

IIivaxag 1: Baowa otoyeia yua m Bpaduia

[Ipoedpkn Opoomovdiakn Anpokpatia

[poedpog (4etrg Onteia), onuepa k. Jair Bolsonaro, mpogpyopevog amd 10 KOppa

PSL. AvéhaBe v mtpoedpia tov Iavovdapio tov 2019.

Mpadihia
IToptoyahikn
26 JoAtteleg kau pia opoortoviiakn seployr, 07ov Bpioketal n) IpwTELOLOA.

Bopeeg molteieg — ouvtopoypagia: Acre — AC, Amapa — AP, Amazonas — AM, Para — PA,
Rondonia — RO, Roraima —RR, Tocantins — TO

Bopeloavatohikeg moArteieg: Alagoas — AL, Bahia — BA, Ceara — CE, Maranhao — MA,
Paraiba — PB, Pernambuco — PE, Piaui — PI, Rio Grande do Norte — RN, Sergipe — SE

Notioavatohikeg toArteieg: Espirito Santo — ES, Minas Gerais — MG, Rio de Janeiro — RJ,
Sao Paulo — SP

Notieg moMteieg: Parana — PR, Santa Catarina — SC, Rio Grande do Sul —
KevtpoSutikeg molteieg: Goias — GO, Mato Grosso — MT, Mato Grosso do Sul —

Opoomovdakn seploymn: Distrito Federal —
211,8 ex.
Real, 7tAnBuvtikog Reais. Zopporo R$, kwdukog BRL
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Xpovikr) (ovn

TNAL@P®OVIKOG KWOKOG
Kataingn Stadwkrov

Oe®pnon e16050v
(visa)

Peopa

Qpapro epyaociag
(ev8ewtiko)

Enionueg apyieg

H BpaQilia xpnoportotel 4 {oveg mpag.
UTC —2 (Qpa tov Apyutehayovg @epvavto vie Nopovia). Xpnousmosmoleital ota vijold Kat
TIg aTOAeg TOL ApyuUTEAdyovg.

UTC -3 (Qpa Mmnpadihag):Xpnowomoleitaw oty Omoomovdiakn meployr (Distrito
Federal), otig Notieg, Notioavatohkég, Boploavatolikég moArteieg kal oTig stoAteieg
Goias, Tocantins, Para ka1t Amapa.

UTC —4 (Qpa Amazonas): Xpnoworoteitan otig moliteleg Mato Grosso, Mato Grosso do
Sul, Rondonia, Roraima, kau oxebo6v oe OAn n molitela Amazonas (ektog dexatpiov
Anpov ota foplodutikd g moAtteiag).

UTC -5 (Qpa Acre): Xpnowosmoteital otn toAteia Acre kal 0touvg dekatpelg Anuovg g
soAtteiag Amazonas.

Oepvi) wpa ot Bpadhia ypnowomoleital amtd 1o 1985 otig Notieg, NomioavatoAikeg kat
Kevtpobutikég mohiteieg (RS, SC, PR, SP, RJ, ES, MG, GO, MT, MT, TO ka1 otnv
Omoomovoiax) eploxn).

Oepwvi wpa (+1 wpa) : 21 Oxtwfpiov 2018 ewg 17 DePpovapiov 2019 , 20 OxtwPpiov 2019
£wg 15 PePpovapiov 2020, 18 OktwPpiov 2020 ewg 20 Pefpovapiov 2021 .

Alagpopd mpag pe EMada : 6 opeg Stagopa 6tav povo n EMada ypnopomoret Oepivi) mpa,
5 wpeg Srapopd 6Tav Kat o1 Vo XHOPEG XPNOILOTIOI0VY GLYXPOVKE Oepivi) ®pa kal dTtav kat
o1 Svo ywpeg dev ypnoomoloty ouyxpovwg Bepvi) wpa, 4 wpeg Sragpopd otav povo 1
Bpalihia ypnowomotet Oepvr) opa.

+55

.br

Aev elvanl autapaitn yia Katoyovg eMnvikov Siafatnpiov Kat yia mapapovr) uexpt 9o
népeg

127-220V, 60HZ

127V omig moAtteieg BA, MG, PR, RJ kot SP

Ymovpyeia, ypageia: AE-ITA 9:00 — 12:00 ka1 14:00 — 18:00
Tpduteleg, Tayvdpopeia: AE-IIA, 10:00 — 16:00

Meydha kataotpata: AE-¥A 10:00 — 22:00, KY 14:00-20:00
EOvikeg apyieg

1 Iavovapiov

28 ®efpovapiov (Kapvafait)

14 Astpiiiov (MeydAn ITapaockevn KaboAikmv)

21 Antpidiov (Tiradentes)

1 Maiov (Epyatikn mipotopayid)

15 Iovviov (Corpus Christi)

7 TentepPpiov (EOvikn enéterog)

12 OxtwfPpiov (Nossa Sr2 Aparecida)

2 Noepfpiov (Finados)

15 NoepBpiov (EOvikn enételog)

25 Aekepfpiov

IMoAtewakeg apyieg

SP: 25 Iavovapiov, 9 IovAiov

RJ: 23 Astpiiov, 15 OxtwBpiov

DF: 30 NoepBpiov

20 NoepBplov (Hugpa @uAeTikng evaiodntomoinong — 10xVel 0TIg EPIOCOTEPEG TTONTELES)
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Ovopactiko AEM
(tpro. pedug / Sio.
S0A.)

MetafoAn
npaypatikoy AEN

Kata kedpaAnv AEN
PPP

Avepyia

MAnGwpLopog

E§aywyég (8to.
SoAdpia HIMA)

Elcaywyég (Sio.
SoAdpia HIMA)

Eumnopiko oollyLo
(6to. SoAapla HMA)

loofUyLo TpEXOUCWV
cuvaAlaywv (k.
SoAdpia HIMA)

AkoBdpLoTo XpEog
KEVTPLKNAG
KuBépvnong (% AEN)

E§wtepLko Xpéog (6Lo.

SoAdpia HMA)

JuvaAAayHaTika
SwaBéoipa (Sio.
SoAdpia HIMA)

IMivakag 2: Kopua pey£0n e Bpadiuavrg owkovopiag

2016 2017

6.267,21/1.795,60 6.553,84/2.053,21

-3,5% 1%
15.221 15.228
11.8%
12% 0
8,7 3,4
184.453 217.337
139.416 153.215
45.037 64.028
-23.546 -9.762
70 74
675,8 665,8
365 374

2018

6.827,61/1.868,18

1,1%

16.097

12,3%

4.32

239.889

181.230

58.659

-14.509

77

589,9

374

2019

7.256,92/2.020

1,1%

16.461

11,90%

4,5

224.018

177.344

46.674

-50.800

75,8%

608,7

385

lnyég: Ivotitouto Mewypagpiag kot Statiotikrg, Kevipikn Tpanela Bpadidiag

2020

7.348.000/1.363.000

-4,1%

14.651

13,5%

4,5

209.921

158. 926

50.995

-12.457

89,3%

669,8

357
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2. 'Idpuon Kat Asttoupyia emxeipnong

2.1. Neploplopoi otig EEveg emevOUOELG

Anayopegvovtat o1 entevovoeig otn Bpaldilia otoug mapakdte topeig:

o ApaoTnplOTTEG CUVAPEILG LIE TNV JTTUPTVIKT] EVEPYELQ.

o TayuvSpopkeg kat Aeypa@ikeg v peoieg.

o Apaotnplomreg cvvagelig pe v agpodraotnuikn Propnyavia (Extogevon kat tpoyiakn 8¢on Sopupopwv,
SlaoTNUIKOV oKAP®V, aepooKAPOV kKat ouvvagelg Spaoctnpomrteg. H amaydpevon 8ev agopd v
KATAOKELT] KAl EUITOpia Twv ev AOym e18av 1) eEaptnuatmwy).

ITeplopiopol veiotavtal oTig akdoAovbeg TePITTOOELG:

o AyopQ, Xpniomn 1 evoKiaon aypoTikng yne.

o Ayopa yng oe mapapeBopieg meployEg.

o Yvupetoyn / i8puomn XpNUATOMOTOTIKGV OPYAVIOU®V (LOVO WG VITOKATACTILATA SEVWV).

o Ynnpeoieg avtao@aiiong (vmoyxpewon avabeong 40% tov KivSLVOL Og TOMKEG ACPANOTIKEG ETAIPIEG KAl
QTAYOPELOT) LETAPOPAS OTO EEWTEPIKO TEPLOCOTEPO ATO 20% TWV ACPANOTPOV).

o Ymnpeoleg takTikoV aepoypaupcv. Emtpeémetar povo pe ovuPacn mapaywpnong kar povo oe
Bpadiavikeg emyeproeig mov Srowkovvtal amo Ppadiiiavolg TOATEG KAl 0TIG 0IToleg TOLAdYIOTOV To 80%
TOUL HETOYIKOL Ke@aAaiov pe Sikaiopa wrigov avikel oe Ppalhavolg moAiteg. Emopévog, n &evn
ovppetoyn mepopiletal 0to 20% TOL KEPAAAIOVL e SIKAIWUA WYIPOL KAl TEAEL L0 TNV £YKPLON NG
Tpappateiag IToAtikng Aepormopiag.

o Epnuepideg, meprodika, padiotnieontikad peoa. O EEvog etaipog UItopel va CUUUETACYEL OTO PETOXIKO
KEPAAQO HEXPL 30%, |LE TO LITOAOUTO VA TPETEL VITOYPEWTIKA VA AVIKEL aueoa 1 eupeca oe Ppalthiavo
JONLTN).

o Efopuln. Atarteitan €ykpion tov Ymovpyeiov Opuyeiwv kat Evépyeiag.

o OaAA0O1EG KAL TTOTAUIEG HETAPOPES, TTAPAKTIA VALTIAIA. Atanteitan £ykplot Tov Yrovpyeiov Metagopmv
kat 8idetan povo oe emyelpnoelg mov £xovv cvotabel cupPwva pe o Bpalhavo dikato, £xovv €8pa kat
S1otknon ot Bpadhia.

Me 10 vOpo 13.097 g 19/1/2015 Npbn 1 amayopevon EEvwv enevéloswv otov topéa vyeiag. ITAgov

ETTPETETAL 1) AUEOT) T EUUEDT) CLLETOXT], AKOLA KA O TAT PN EAeYXOG o EEveg emyelpnoelg 1) Kegahaia.

O &évog enevButrg opeilet va oploetl povio katowko Bpadhag wg ekmpoomItd Tov 0T Xopa Kat va SnAmoet
v enevévon ot Ppaliavny Kevrpkn Tpamela. e Siapopetikn nepintwon Sev eivan Suvatn n petagpopa
kepdwv oto efwtepkd 1) 1 emavenévéuorn toug ot Bpadilia, ovTe KAl 0 £MAVATIATPIONOE TOU APXIKOU

Ke@ahaiov og MepTTmon AVoTg TNg eTaplag.

2.2. Tumog Emixeipnong

Sociedade Anonima kot Sociedade Limitada eival o1 7o koweg popeég emyeipnong, pe g dadikaoieg
16puong kat Aertovpylag g Sevtepng va Bewpolvtal yevikd amiovotepeg. Ol eTaAIpikeg AUTEG HOPPEG
propovv va eivan €€’ oAokrArpov Eévng 8ok moiag, motdco ot enevduteg evBappuvovtar ovvhBwg va £xovv
TOKO £TAlPO, KABMG aVTO SievkoAvel oe OAA Ta oTAS1A CVOTAOT|G KAl 0TI AS1TOVPYiag TNG eMEIpNONG, O

M X®pa OTIOL 01 TIPOOMINKEG OYECELG EKTIUMVTAL 181aiTEPA, eV KATTO1EG POPEG ATOTEAOVV KAl TO HOVO

4
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TPOIIO Y1 TNV AVTIUETOITON YPAPEIOKPATIKGOV EUITOdimVY, TNV poofact o KEVIPA ANYING AITOQPACEWY,

QAYyOpAOTEG, KATL.

2.2.1 Avwvupn Etaipia
Sociedade Andnima 1] Sociedade por A¢oes — Companhia omv apyn g enwvopiag 11 S/A oto Télog.

Kegpalaovyikr etarpia sov avriotoyet otnv A.E. tov eAMAinvikol gputopikot Sikaiov.

Xwpig MEPOPIOUO WG TTPOG TO EAAYIOTO T) TO HEYIOTO HETOXIKO Ke@AAalo ovotaong g (e v efaipeon twv
tpame(wv). Te mepintwon ov uétoxog g Sociedade Andnima eivan E&vn etaupla, 1 teAgvtaia o@eiletl va

oploel PuoKO TTPOCWITO, LOVILO KATOKO BpadiMag, wg stAnpefovotd ng.

Ta pepiopata g Sociedade Anoénima mpog EEvoug petodyovg Se poporoyouvtat. H apykn enevdvon pmopet
Va emavamaTplotel a@opoldynta, aAAd 1 vrepadia vtdokeltal og POpPo 15%. e meplirtwon ekkabapong, 1
etaipla mpemel va asmodeifel v aromnpwur OAwv NG Twv Xpewv Tpog epyaldpevoug, e@opia Kat

AC@PAAIOTIKA TAUELQ, V1A VA TNG ETMTPATIEL O EMAVATIATPIOUOG TOL APYIKOV KEPAAAIOL.

Eival n povn poper) emyeipnong mov piopel va eloayfel 0to Xpnuatiotplo Kal 08 AUt TNV TEPTTOOT)
UTIOKEITAL Of VLIIOXPEWTIKO £EwTepikd €heyyo. 'Ioia vmoxpéwon 10ylel kAl yia EmyEProelg Tov
XPNHATOMOTOTIKOD KAl AC@AMOTIKOD TOHEN, avefdpmnTa aid To av elval 1) OXlL €onYUEveg OTO
XPNHATIOTN P10, OMIWG KAl Y Tig peyadeg emyepnoeig (afila mayiwv peyakvtepn amo R$ 240 k., 1) etoog

tipog mov vitepPaiver ta R$ 300 ek.).

2.2.2 Etaipia Meploplopevng EuBuvng

Sociedade Limitada — Ltda. KepaAaiovykn etaipia stov avtiotoyet otnv eAMinvikn EITE.

Ioyouv 6oa ava@epBnkav kat yia mv S/A, ekTog Tov OTL 01 LETOXEG TG Sev pmopovv va Statpaypatevovtal

Snuoowa.

Eidwr| mepimtwon asoteAet 1 Movonpoowsnn Etapia Iepopiopgévng EvBivng (Empresa Individual de
Responsabilidade Limitada — EIRELI), yia tv omoia 1oxVovv 6oa kat ywa v Ltda, pe v e€aipeon ot oy
MEPIMTWON TNG HOVOTMPOOWING, TPOPAETMETAl WG €AAYIOTO KEPAAAO OVOTACNG 000 TOUVAAYIOTOV
£KATOVTATAAO10 TOV 10YVOVTOG KATO®TATOL [ioBol (R$ 1.045 amd 1/02/2020. Ydpyxovv avapopeg 0Tt €40V

amopprpBel antmoeig ovotaong EIRELI og E&voug mtoAiteg mov Sev £xovv Bempnon poviung epyaociag.

2.2.3 Ymokatdotnpa £Evng stalpiag

H adeia 18puvong vmokataotnuatog ekywpeitar and m Ppadiavikn KuBeépvnon petd amd aitnua tov
eviagpepopevov. Exdidetar, Oe, oxetikd IMpoedpikd Awdtaypa mov Snuootevetar oty Eenuepida g
KuBépvnong, diadikaoia mov amodekvietar ouyva Siaitepa mepimhokn kat xpovoPopa. Ia to Adyo autd 1)
HOP@T] TOV LIOKATACTNUATOG Sev MPOTHATAL ATTO TOVG EEVOUG MEVOLTEG, TAPA HOVO OTIG TIEPUTTOOELG TTOV

£lval LITOYPEWTIKT] AITO TO VOUO (.Y, yia TV i8puon tpdutelag 1] A0QAMOTIKNG £TAIPIAG).

2.2.4 ANAEG £TAIPIKEG HOPYEC Kal TPOTIOL CUVEPYATIAg
Yrdpyet axopa Suvatomta ipuong mpoommK®y eTapLmv:
» Sociedade em Nome Coletivo — mov avtiototyet otnv Opudppvdun Etapia

o Sociedade em Comandita Simples kot Sociedade em Comandita por A¢des — 70U AVTIOTOLOLV OTNV

Etepoppubun Etapia
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Emtiong, vmmapyet Suvatotnta cuvepyaoi®v stov dev mep1BAAlovTal KATIo1 VOLIKT) HOP@PT):

o Sociedade em Conta de Participacdo. IIpokertar yia &vwon emyepnoswv, pe otoyxo T Oefaywyr
OUYKEKPIUEVOL €PYOV 0L OPIOUEVO XPOVo. Astoteleital aitd To @avepd €taipo, o osolog T Olotkel, v
EKIPOOWIIEL KA PEPEL TIAT pT) €VOLVT y1a TO €pyo TToL £xel avahdPel, kabwg kat artd gvav 1) TeplocdTEPOUG
HLOTIKOVG £TAIPOVG, TV OTToIwV 1) eVOLVT TTEPLoPIfETAl HOVO EVAVTL TOV PAVEPOV ETALPOV.

o Consorcio — kowompadia. AQopd £iong EVMOT] EMYEIPTIOEMV YA TNV VAOITIOINOT] CUYKEKPIUEVOL €PYOV O
oplopevo xpovo. ITapolo mov Sev £xel etaipikr] LIOOTACT], 1] CLUPEXVIA CVOTAOTG TG KOWOTMPALiag
vroPdMetan emionua oto Epmopikd TvpfovAo g mohiteiag omov kau 1 €8pa tng. Kabe etaipog @épet
gvBLVT Y1 TO HEPOG TOV €PYOV TIOL TOL AVAAOYEL KAl HOVOV, AMA wg TTpog epyactakda Bépata, ol etaipot

elval ovAMoyka vitevBuvor.

2.2.5 Appodieg Apxeg

o Kevrtpwn Tpanela BpalQihiag. H dnAwon tng E&vng enévduong, eite autn £xetl ) Hop@T Ke@alaiwy, gite
AWV TIEPIOVOIAKMV OTOIKEIWVY, TIPAYUATOMOIEITAl NAEKTPOVIKA, HEow TwVv e@appoywv RDE — IED
(Registro Declaratério Eletronico — Investimento Externo Direto) kan RDE — ROF (Registro Declaratorio
Eletronico — Registro de Operacoes Financeiras) tov ocvotuatog mAnpogopiov g Kevrpwng Tpamelag —
Sisbacen. O8nyleg 0NV TOPTOYAAIKT) YADOOQ, LITAPYOLV OTNV 10TOoEAISA
https://www.bcb.gov.br/estabilidadefinanceira/registrocapitaisestrangeiros

o Epmopwd ZvpPoviia IMohrtewwv (Juntas Comerciais), omov 1 £€8pa g véag emyeipnong, ya v
KATAYWPOT] NG O €UIIOPIKO UNTpwo kar tnv aitnon ekdoong A®M (CNPJ). Katdhoyog Epmopikav
SvpPfovhiwv  eivan  SwaBéowog  €8w:  https://www.gov.br/economia/pt-br/assuntos/drei/juntas-
comerciaisEmyeipnoeig e avukelevo Tig e10aymyeg / eEaywyeg, o@eilovy va eyypa@ovtal 0To UTp®o
REI (Registro de Exportadores e Importadores) tg I'pappateiag E€wtepikov Epmopiov SECEX —
Yrovpyelo Avamtuéng, Buoopnyaviag kar Efwtepwkovy Epsopiov. Emiong, mpémel va kavouv aitnom
anodktnong Aoyapracpov oto cvotnua SISCOMEX (Sistema Integrado de Comércio Exterior) tg Epopiag,
omov katl SnAwvetar kaBe ewoaywyr) / e€aywyr, yeyovog mov mpoimobetel v eyypa@r oto ocLOTHUA
RADAR (Ambiente de Registro e Rastreamento da Atuacao dos Intervenientes Aduaneiros).

o Katd mepimtwon, vovpyeia kat puboTIKEG APYES Y1 TN AP CUYKEKPIUEV®DV ASEIQDV.

2.3. Emevoutika Kivntpa

Ta kivTpa agopolv eyxmplovg kat EEvoug emeviuTeg, Xwplg va vitapyel kasowa Waitepn mpofAsyn yia my

TPOOEAKLOT] £181KA TV TEASLTAL®V.
2.3.1. Kivntpa mou cuvd<ovtal e ToV TOTIO £YKATACTACNG

2.3.1.1. Zwwvn gAcuBspou sunopiov Manaus, AM (Zona Franca de Manaus - ZFM)

H ZFM ovykevipavel Tepiimov 600 emepoelg NAEKTPIKOV, NAEKTPOVIKMV, LOTOOIKAETMYV, TIANPOPOPIKTS
Kal XNUK®V, Kuplwg. O emyeiproelg mov Aettovpyovv evtog tng ZFM e€aopalifovv peiwon pexpt kar 88%
£l TV E10AYOYIKOV SAoUMV yia OAd Ta VAKA stov Jtpoopilovtal yia fopnyavikn enefepyaocia eviog g
{wvng, eved amolaufavovv 75% amalayn oto @opo emi twv kepSov tovg. Emiong, ta mpoldvta toug
artaAAdooovtatl amtod o eopo IPI ouvoAikd kat amod tig elo@opeg PIS kar COFINS otig cuvalhayeg evtog g
ZFM (PA. evomra 2.6 ®oporoyia). Ioydovv axopa amallayeg amd @opoug Tng soMTeiag kat tov dnuov,
avaoya pe to eibog mg enévduong.
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INa eykatdotaon ot ZFM o1 eviiagepdpeveg emyelproelg mpemel va LiofAAouV OXeTKO altnua otnv
emPAénovoa apyn, SUFRAMA (Superintendéncia da Zona Franca de Manaus), 5tov vtaystat oto Ystovpyelo
Avamogng, Blounyaviag kar EEwtepikov Epsopiov. Ileprocodtepeg mAnpogopieg eivar SrtaBéoeg £8w:

www.suframa.gov.br

2.3.1.2. Zwveg petanoinong yia eéaywyn (Zonas de Processamento de Exportacéo - ZPE)
Eivan meployeg omov 1oxvouvv edika spovopna (undevikol eoaywyikol Sacpol kar AAeg @opoloyikeg
eAa@pLVOEIQ) YA ETXEPTOLIS TOV OTOIWV TOLVAAYIOTOV T0 80% Tov TJPOL TPOKVLITTEL A0 EEAYWYIKT)

Spaomnpomra. Katdoyog twv ZPE napatiBetat oto [Mapaptmua, evomra 7.1 Enevévtka Kivntpa.

2.3.1.3. AAAEG MEPIOXEG OTOU IGXUOUV EMEVOUTIKA KivnTpa

XpnuatoSoTtkd KAl @OPOAOYIKA KIVIITPA YA TNV E£YKATAOTACT] EMYEIPNOEWV 10XVOLVYV AKOUA OTIG
Popeloavatolikég moAtteleg kar otnv evpltepn sepoyn tov Apaloviov. Aemtopépeieg LIIAPXOLV OTIG
1otooehideg Twv avtotoywv apyxwv: SUDENE - Superintendéncia do Desenvolvimento do Nordeste
(EmuPAgmovoa Apyn ya v avamtuén v fopeloavatohikav stolteiwv, www.sudene.gov.br) kart SUDAM -
Superintendéncia de Desenvolvimento da Amazonia (EmfAémovoa Apyn yia v avamtuén g Apadoviag,

www.sudam.gov.br).

2.3.1.4. Kivntpa yia oUyKeKkpIUEVEG Blounxavisg

Ot Propnyavieg TANPOPOPIKNG KAl €180V AVTOUATIONOL aoAauBavouy 1iaitepmwy TPOVOUI®Y, KUPLWG EVTOG
mg ZFM, al\a ot povo. Ta Pacwkd kiviTpa ou apeyovial eival tayltepog xpovog amoofeong ya
unxaveg, e£0mAMoIoUg Kat 0pyava JTov XpnolHosolovy oy rapaywykn diadikaocia, kabwmg kat xapunAdtepog

@opog IPI.

Em\é€ueg yia Tig mapasmmave eAa@puvoeig eival etaipieg 7ov erevovouV 0 €PEUVA KAl AVAIITUEN OTOV TopEA
TNG AN POPOPIKNG, OMWG KAl BOUNYAVIES TTOV KATAOKELALOUV OTLAVTIKO HEPOG TWV TTPOIOVTWV TOVG TOIKA,

e@apuolovtag mapaywyikeg Sradikaoieg eykekpipeveg asto to Yrovpyeio Emotnung kat Texvoloyiag.
2.4. Eykataoctaon Emxeipnong

2.4.1. EmAoyn Tomou gyKatdotaong

Ye ¢pevva tov Economist Intelligence Unit oyxetikd pe to emevlutikd mepifddov tov BpalMavikwy
TONTEL®V Kl pe agloAoynon 64 kprmplov ong katnyopieg Suvapkn tng ayopdg, vmodougg, avlpwmvo
Suvauko, exmaibevon, kowwvikn Pwopomrta, OSnuocia acediela, Snupooctovopukn  PrwopotnTa,
QTOTEAEOUATIKOTITA KPATIKOD UNYAVIOHOV, KawvoTtopia kat sepifarovtkn Prwodmra, n moMteia Tov
Aylov ITaviov avadeiyBnke kar To 2019 paT™ 0T yevikn katatagn. H molteia katadappavel v mpotn
Beom otig katnyopieg Suvapukn g ayopdg, vitodoueg, ekmaidevor, épevva Kat Texvoloyid, Kal KavoTopia.

Aeltepn ot yevikn katdta&n avadeiyBnke yia Sitepn popd n moMteia Santa Catarina.
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I'pagpnua 1: Enevévto mepripdirov mohrteiwv Bpaduiag — yevikn katatadn 20191

100 Rio de Janeiro
Rio de
Janeiro
130 EE—— Rio de Janeiro ___ +3
15° N Rio Grande do Norte
RioGrandedo @ = & T 17° IR Pernambuco
Norte Pernam-
190 mEmmmm——— Rio GrandedoNorte ___ +4 e
20° Pernambuco + 3

220 Sergipe
Sergipe
25° Sergipe -+ 3

IInyn: Centro de Lideranca Publica , ue ototyeia tov Economist Intelligence Unit

I'papnua 2: Exevéuuko nepifdriov rohrteiwv Bpadiiag — katatadn pvOuov pey£0uvvong

A.E.IL ta teAevtaia teooepa yxpovia (Badporoyia)
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Me Bdaon ta mmo mpdopata Srabéoua emionua otoyeia n oMteia tov Ayiov ITavAov €xel T peyakitepn
ouvelo@opd oto A.E.IT. g xwpag (32%), pe Tov TAoUTO TG va TIPOKVITTEL KUPIWE O TIG LANPECieg KAl TN
Blounyavia (78,4% kat 19,0% avtiotoa), pe v TeAevtaia oe otabepr) LIIOXWPNOT TA TEAsvTAia XPOVIaL.
AxolovBovv o1 toAiteieg Rio de Janeiro (31% Propnyavia, 69,5% vinpeoieg) kat Minas Gerais (6% aypotikr

mapaywyrn, 30% Propnyavia kar 62% v peoieg).

To 2020 o1ig T€00ep1g voTloavatohikeg moteieg, Aylov ITavAov, Rio de Janeiro, Minas Gerais kau Espirito
Santo, avahoyoloe 10 55% TtV eloaywyav g xmpag (Le e€aipeon v moMteia Minas Gerais, o1 vrtoAouteg

£xouv Mudavia kat eivat onpeia 10080V £10aywyaVv yia OAn ) Xwpa). AkohovBnoav ot toAiteieg Tov VOTOU e

t Aev &xovv £10¢T1 Snuootevdel OYETIKA OTATIOTIKA OTOLXEIA Y1 TO 2020.
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20% (Santa Catarina, Parana ka1 Rio Grande do Sul), eve omyv 18ia katyopla onuavik®v £10aywyEmv
vrtayetal kat 11 Bopela moAteia Amazonas (6% TOL GUVOAOL TV E10AYWYROV TNG XWPAS, AOY® NG Z®VNG

EAetBepov Epstopiov tov Manaus).

Ot votioavatoAikeg moArteieg StaBetouvv emiong v vPnAOTEPT CLYKEVTPWOT) TANBLOLOY, eve Tovg avaloyel
oxebov 10 o0 TNG CLVOAKIG KATAVAA®OTG TNG XWOPAS, KAl KATAYPAPETAL OPlaKT] avENon og OXE0T UE TOV
sponyovuevo xpovo (48,42% g OLVONKIG KATAVAAWONG TOu 2020, &vavil 48,2% to 2019). Mwkpn

VITOXWPTOT] 0TI CUUETOXT] 0TIV KATAVAADOT] KATAYPAPETAL O OAEG TIG TTEPLOXEG.

I'papnua 3: IIAnBvonog — katavaiwon (% ext cuvoiov, 2020)

MANBuopog vs EBvikn KatavdAwon 2020

60
50 48,42
42,04
40
30 27,09
20 17,97 18,53
14,26
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0 .
KevtpoduTtikég NoTeC moALteieg NOTLOOVATOAIKEC BopeloavaTtoAIKES BOpeleg moALTeieg
TIOALTELEC TIOALTELEC TLOALTELEC

W % ZuvoArig KoravaAwong W % ZuvoAkou MAnBuopol

IInyn: IPC Maps

Ye emimebo Snuwv, o Aylog ITavAog (SP) eivan 1 peyaAitepn moAn g Bpadhiag kar ammd Tig peyalitepeg
UTTPOTTONITIKEG TIEPIOYEG TOV KOOLOV. BEWPEITAL TO EMYEIPNUATIKO KEVTIPO NG XWPag. Aevtepn o uéyebog
elvar 1 7oA tov Rio de Janeiro (RJ), pe Paocwn mnyn €008wv Tov TOLPOPO, AAAA KAl KEVTPO NG
Blounyaviag evépyelag (metpeAaio, euoko agplo kat ovvageig kKAador). H mpwtevovoa Brasilia (DF), pe to
vynAdtepo katd kepainv AEIT ot xwpa, eival to k&€vipo g opoomovilakng kuPepvnong. H ehdyiom

Brounyavikr) mapaywyr] 0ToXevel TNV KAALYI TOV AVAYKGOV TNG TTOANG.

To 2020 otovg 50 peyailtepoug Srpovg g Bpalihiag avtiotoiyovoe o 40% Tng KATAVAA®ONG. ZTnv
Kopuen g katatagng Ppiokovrar Aylog ITavAog (SP), Rio de Janeiro (RJ), Brasilia (DF), Belo Horizonte
(MG), Salvador (BA), Curitiba (PR), Porto Alegre (RS), Fortaleza (CE), Goiania (GO), Recife (PE) kau Manaus
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(AM), eve akolovBolv Mot Stjuot g molhiteiag Ayiov ITavAov. AAMa otoela yia v KatavaAworn TV

VOIKOKLPLOV etvatl Stabgoa oty evomta 4.1.2 OKovopikn S1a0TpHAT®OT] VOIKOKUPIOV KAl KATAVAA®OT).

2.4.2. Mpaktika Bpata eykataotaong

Svupwva pe ta tedevtaia Stabgoa otoyeia g Colliers International (a’ tpiunvo 2020), n péon unviaia
Tun evoikiaong fropunyavik®v eykataotdoenv Siebvov mpodiaypapaov avii\be oe R$ 22/p2 oty moAteia
tov Sao Paulo, 21 R$/pu2 omyv mohiteia Rio de Janeiro, 22/u2 oty moArteia Amazonas kat 19 R$/p2 omv

stoArteia Minas Gerais.

'‘Ocov agopd ta KTpa ypageiwv, to 1810 Stdotua n péon Tun ava unva oty moAn tov Ayiov ITavAov
avinABe o R$ 80/pu2 yia ypagpeia avotepng katnyopiag kat oe R$ 71/p2 yua yaunAotepov emuedov. H
nkpotepn Stabecpotnta (lowest vacancy rate) yia ypageia avmtepng Tol0TNTag IAPATNPELITAL OTIG TIEPLOXES
Itaim Bibi & JK (0%) Villa Olympia & Pinheiros (2%). Opoiwg n peyaAUtepn StaBeoiudomta ya ypageia

Sramotwvetan otnv meployn Santo Amaro (50%) kar Chacara Santo Antonio (29%).

Znv 7toAn tov Rio de Janeiro ot ipnég kvpavOnkav petatd R$ 92/p2 yia ypagpeia avotepng katnyopiag kat
R$ 67 p2 yua yaunAdtepov emutedov. Axpifotepeg meployeg eivan n Zona sul (Copacabana, Ipanema), Orla

Centro & Barra da Tijuca.
Aemtopépeieg etvan Srabeoeg oty 10tooeAida:

H eykatdotaon oe gumopikd kevipa gival o mAéov 51adedopevog kKat ao@aAng Tpomog avasttuéng iiov
Swtbov ot Bpadilia, yia Tig eptopikeg emyelpnoelg KATavaAwTiKeOV e18@mv. OKoVoUKA oTotyela Kat AAeg
AN poopieg Tov kKAASov eivan StabBgopeg otnv 10tooeAida tov Bpadihiavod Tuvdeopov Epmopikwv Kévipwv
— ABRASCE: www.portaldoshopping.com.br, mov mepilapfavel kar KATAAOYO TV EUTTOPIK®OV KEVIPOV —
peAav tov (emAoyn Guia de shoppings amd To KevTpiko [LevoD KAl 0T CUVEXELWD, €TMAOYT TTOATElAg). XTOV
Aylo ITavho Aertovpyel mAN0Oog epmopik®v kévipwv. Metald tov Snuogpiiéotepwv mepiapfavovtal ta
Shopping Iguatemi, JK Iguatemi, Cidade Jardim (to moAvteAéotepo), Patio Higienopolis, Morumbi,
Eldorado kat Ibirapuera. Xto Rio de Janeiro o Snpo@iir etvan ta Shopping Leblon, Fashion Mall ka1 Rio
Sul.

M1ia O1KOVOLUIKT) TTPOCEYYION Yid T1 S1EpelVNOoN NG TOMKIG AYOPAg, TV MEPLOOIKT EMOKEYT 0TI X®PA Y
TNV TPAYUATOTOINGCT] EMYEIPNUATIKOV CLVAVTIOE®Y, CAAA KAl Yyl TV TAPAYWYIKT Agttovpylad HIKPTg
ETTYEIPT|ONG TTAPOXT|G VIMNPECIOV 1] EUTOPIKOV YPAPEIOV, UTTOPEL VA QIOTEAECOUV €EOTMAMOUEVOL XDPOL
YPAPEI®V, TTOL Ae1TovpYoLV g OAN T Xwpd. ZuvhBwg Sivovy ) Suvatdmrta xprnong g Sievbuvor)g Toug wg
S1evBuvan anloypagiag g PAOEEVOLUEVIG EMXEIPTONG, VM €KTOG TOL efommAilopov, Sabétovy Paoikd
TPOOWITIKO LITOOTNPIENG (YpaupaTeia ov dExeTal KANOEIG OTO OVOLA TNG PNOEEVOULEVTG ETTIYELPNOTG KA

KAntpag).

ITivaxag 3: EomAiopuéva/ oteAeyopéva ypa@eia yid Iposmpiv] ] HOVIUT £YKATACTACT)

‘Ovopa AwevBuvon Baoweg vimpeoieg IotooeMiSa
Regus Aagopeg SrevBivoeig otov - Efomhopéva ypagei, www.regus.com.br
Ayto ITavdo kau oe aM\eg Déoeic epyaoiag kat xOPog
moAerg g BpadQihiag oLveSpLacEDY
Link2U Coworking Av. Paulista 2.202 - Internet, fax www.link2u.com.br
Sao Paulo— SP - Tr])\e(p(ovr]'[f]g, K}\]T[f]pag
Go Work Atagpopeg S1evBivoeig otov - Xpnon Sevbuvong www.gowork.com.br
‘Ayto [TavAo YPapeiov wg TayvSpopkn
Espaco Berrini - Av Eng. Luis Carlos Berrini, SievBuvon mg etaipiag http://www.qgdi.com.br
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‘Ovopa ArevOvvon Baoweeg vompeoieg IotooeAiSa
Escritérios Virtuais 1140 Brooklin - e oplopéveg MEPUTTOOEL,
Sao Paulo - SP Suvatomrta
Office&Co Av. Doutor Cardoso de Melo, videoconferencing kat www.officeco.com.br
1460, Vila Olimpia X®pog otabpevong.
Sao Paulo - SP
BQ Rua Sao José, 40, 29, 39, 49, www.bq.com.br

99, 12° andares - Centro - Rio
de Janeiro — RJ

Sirius Business Av. Barao Homem de Melo, www.siriusoffice.com.br
Cente 4500, cj.1101, Bairro Estoril,
Belo Horizonte - MG

H o0 ta tov tapexOpevmy LINPECIOV TV TTAPATAV® ETKEPToemV dev eivan yvwotr) oto I'pageio OEY
Aylouv ITavdov xat o katdloyog mapatiBetar evlewtkd kar 7mpog afloAoynon twv eviiapepopevov
emyepnoewv. Ilepioodtepeg emhoyeég eivar Sabeoyieg oy 10tooehida tov Bpalhavod Zuvvdeopov
Emyeipnuatkov Kévipov kat Ewovikov TIpageiwv - ANCNEV (www.ancnev.com.br). Katdloyog

emyepnoewyv — peAa@v tov Tuvdéopov ava soAtteia: https://ancev.org/associados/.

Kawotdpeg Eéveg emyeipnoeig vynAoL avTikTuiov ptopoLy emiong va eykataotabovv oto Aebveg Kevipo
Kawotopiag - C2i g toMteiag Parana, stov Aettovpyet vmto v tormkn Opoomovdia Biounyaviwv - FIEP kau
10 EBviko Zvotnua Biopnyavikng ExmtaiSevong — SENAIL Ot Eveg emiyeipr)oelg, elte IPOKEITAL YA VEOPUELG,
elte ya 118n vmapyovoeg, mov emBupoLY va £AoPAANTOVY TTIA EYKATACTACT] KAl TIPOCAPLOYT KATA TNV
€loo80 Toug ot Bpalhavr ayopd, pwtopovv va aglomomjoovy 1o £181kd mpoypappa «Soft Landing» tov
Kévtpov, oto omoio mepirapfavovtar vmnpeoieg vmootpilng Sadikaciowv evaping emyelpnuatikng
Spaotnpomrag, ovpPovAsvTikng yia @oporoyikd Ogpata, Siktbwong pe emevOuTEG KAl AyopaoTeg, KA.
Extog g @uoiwkng, eivar akopa Suvat 1 aopakpuopevn ovppetoxn oto C2i. AkohovBolv ta otoyela

emkowwviag Tov Kévipov.
AreOveg Kévrpo Kawvotopiag tolteiag Parana / SENAI
email:

AvTioToa, emyelpnoelg mov emBupolv va avasttugouy KATo0 PBlopnyavikd mpoidov 1) TEXVOAOYIKT)
KQWVOTOMIA TOTKA, WIOpoUV va afloAoynoovv To evieyOleVO eyKaTAoTaong otnv solteia Bahia, omov
Aertovpyel 10 Emomuovikd kar Teyxyvoloywkd Keévipo SENAI-CIMATEC. Amotelel ovvepyaoia Tov
Bpalavikov gopea gpeuvag kat Propnyavikng kawvotopiag EMBRAPII, emontevopevou amto to Ymovpyeio
Emotnung, Texvohoyiag kau Kawotopiag, kat tov tomkoL cvotuatog Pounyavikng eknaidevong SENAL,

mtov tedel vto v aryiba g Opoomovdiag Blopnyaviov tng toAteiag FIEB.

To SENAI-CIMATEC §paotnplomoteital Kupiwg 0ToVg TOUEIG QUTOLATIOHOD, UnYavikng akpifeiag, VAK®v,
UIKPONAEKTPOVIKIG, POLITOTIKNG, AOYIoHMIKOU Kat ¥nueiag. Atabeter evpl Siktvo ouvepyaoiov pe akadnuaika
Kkal epeguvnukd 18pvpata oe 0Ao tov koOopo. Ao Evpomn, evlewtikd, ovvepydletal pe TA YEPUAVIKA
epevvnukd kévipa DFKI kat Fraunhofer (texvntr vonuooivn, logistics, nhiakrn kat aiolkr) evépyeia, xnueia,
AUTOUATIONOL, AOYIOUIKO), He TO OANaVOKO Texvoloyko mavernothuo Delft, to Bpetavikd Cardiff kol to

moAvteyvelo BapkeAamvng.

Metald twv Spacmpotm)twv tov SENAI-CIMATEC mepiaapfdvetar o oyxediaopodog kar 1 avasttugn
TEXVOAOYIKOV ADOEWMV Y1d Aoyaplacuod emyelproemy, 1 1 avasrtun Tov TPWTOTLITOL uiag AVong/ mpoiovTog
mov £yet 1181 oxedraotel amd kamowa emyeipnon, i omoia dev Siabeterl vrodour yia va 1o kataockevdaoet. To
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SENAI-CIMATEC astevBlvetan oe eyywpleg/tomkeg kat Siebveig emyeipnoeig. Ta Sikawpata Brounyavikng
80knoiag TV TPEOTOTVIWY JIOV  KATAOKELAEL ATTOTEAOVV AVTIKEIUEVO OlamIpayldTEVONG e TOUG

TAPAYYEAOVTEG.

Agttovpyolv akopa oto mAaiolo tov SENAI — CIMATEC, Beppokortida emyelprocwv Kal LIteputoloyloTg,
0 TaYLTEPOg 0TI AATVIKT] AUepKn], 1] LITOAOYIOTIKT] 10XVG Tou osolov datifetan mpog evokiaon amod Tg
evO1aPEPOUEVEG ETYEIPTIOELS / EPELVITIKOVG POPEILG.

Emompoviko kat Teyvoroyuweo Kévrpo molrteiag Bahia / SENATI — CIMATEC
Oeppoxottida emyelprioewv

mA.: + 55 (71) 3534-8090, email:
www.fieb.org.br/senai

2.5. H edagikn opyavwon twv TOAITELWY

H BpaQAMa amoteleital amtd 5 yewypa@ikeg meploxeg, v Bopeia, votia, foperoavatohikr, pecoduvtikn kat

votoavatohikn. Katwbi mapatiBetar avaivon og otkovopkovg Opoug TV ev AOY® TTEPLOYXQV.

2.5.1. Bépewa BpallAia

Eivan n peyaAltepn seployr) g xwpag, agol katahapfavel mept ta 3,8 ek. km2, 11 45% tov cuvolhikov
Bpadavikov edagpouvg kabBowg kar 7 moMteieg. ITapd To yeyovog mwg 1o peyefog Twv CUYKEKPUEV®OV
TIOMTEWV €lval TEPAOTIO, 1) APALOKATOIKION £lval XAPAKTNPOTIKO NG meployng. Emiong peydho pepog tng
kaAOmttetal amtd 1o 8acog Tov Apadoviov. OKOVOUIK®G, 1) TTEPLOXT] TTAPOLOIAEL OTUAVTIKT] AVAIITUEN OTOV
Topea g aypofopnyaviag. Xto Mavaovg, v mpwtevovoa Tng soMteiag Apadovag, veiotatat 1
peyakvtepn {ovn ehevBepov epmopiov g xopag (Free Trade Zone), oty ormola eival eykateotnuéveg 600
Blopnyxavieg texvoloyikav ayabwv, potoovkAetav, Oeppomiactik®mv kAm). H smoMteia tov Para asotelel
£7TIONG VA ONUAVTIKO BLOUNYAVIKO KEVTPO TG TIEPLOYNG, EVEKA KUPIWG TOV HEYAAOU AUEVA 0TIV TIPWOTELOLOA

tov Belém. Téhog, n ovykekpiuévn meployn Stabetel tepdotio SuVaKO OTOV HETAAAELTIKO TOUEQ.

2.5.2. Notwa BpadliAia

H Nota BpaQiia avumpoowsetel meputov 1o 17% tov Ppalhdvikov A.E.JL. AwbBéter to Sevtepo
HEYAADTEPO BLOUNYAVIKO TTAPKO 0TI XWPA, EVGO O v AOYy® TToATeld £xel avarttuyBel 18iantepmg 1 yewpyla
(kadMgpyera kupiwg TPoPip®Y, kamvoL & ooylag). Emiong averrtuypévor eivat ot topeig g petailovpyiag,

VEAVTOVPYIAG KAl AVTOKIVITOBlopnyaviag.

H Curitiba, n mpwtebovoa g moMteiag Parana, eivat peyaitepr) tOAN g ev AOY® Teployng. ZTnv soteia
AUTN CLVAVTOVTAL HEYAAEG LTTOSOUEG, OTTWG TO VOPONAEKTPIKO epyooTdoto Tov Itaipu, kabBwg kat o Aipévag
Paranagua- éva peydio Stapetakoiotiko kEvrpo yia mv e€aywyn ormpaov. H 8e toAn Porto Alegre Siabétet

éva arto ta peyavtepa A.E.I1. ot ywpa (mtepisov 68,1 S10. pedng/18,6 0. Soddapra).

2.5.3. BopeloAvatoAikn BpallAia

Avtutpoowmevel mepimov 1o 13,9% tov Ppalihiavikov A.E.II. Katéyel onuavtikd poho omyv Bpaliavikn
KovAtovpa (povokn/yaotpovopia/iotopia). O Touplopog Stadpapatifel onuavTkd pOAO OTNV AVAIITUEN TG
nepoyng. To Salvador kar to Recife eivar o1 xUpleg aotikég mepoyeg. To mpwTo elvan emiong oNUAVTIKO
TOTKO BlopnXaviko KEVTpo, eve To Selitepo onuavtikod kévipo texvoloyiov ICT avtiotoa (Suape Industrial

Complex and the Recife Digital Port).
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2.5.4. Mecodutikn BpallAia

Avtutpoowseel mepimov 1o 9,4% tov PBpalihavikov ALEIL. Ity ev Aoyw meploxn €xet avamtuyBel 1
YEWPYLa-AM®OTE elval KAt 0 LeyaAbTepog Tapaywyog ooylag otov koopo. Emong n avatpoen Boeildwv etvar
xapaxtnplotkn otnv sepoxr-oto Cerrado & Pantanal.

IMapa 1o yeyovog mwg maAaidtepa 1 Tav 1 7o AIOLOVOLULEVT] TTEPLOXT] TNG X®Pag, N Meoodvtikr Bpalihia £xet
emtiong mapovoldoet Tpdodo kal oe AAAOUG TOLELS.

'Etot n Brazilia, 1 mpwtebovoa g Bpalhiag Srabter moAG onupavtkd smavemotnua, kabog kat
KuPepvnTikeg v peoieg avtioTolya.

Emtiong n Goiania, n mpwtebovoa tng oAtteiag Goias, givat AAAo £va ONUVAVTIKO EUITTOPIKO KEVTPO 0TV £V

Aoy soMtela.

2.5.5. NotloAvatoAikn BpallAia

Avtutpoowselel mepiitov o 53,1% tov Bpaliiiavikov A.E.IT. H ev Aoyw seployr) eivan 1) 1) 7o smhovola g
xopag, kabwg kar 1 moAvmAnBéotepn, agov ekel Siafovv mept ta 86,9 ek. Atopa. AVo QO TG
onuavtikotepeg Ppaliidvikeg moMrteieg cuvavimvtal £d®, to Sdo Paulo kat to Rio de Janeiro. Kat ot 2 avteg
solteieg S1abetovv TOADHOPPEG O1KOVOUIEG, 10XVPES Prounyavieg kat LN Peoieg, ASl0ONUEIWT YEWPYIA, EVQD
elvan kar afidohoyol tovprotikol mpoopopol. Eidwkotepa, to Sao Paulo pe mepiocotepovg amd 12 ek.
KATOIKOUG, €lval 1] KUpla JVAN yia aAAoSaItoVg TOUPIOTEG TTOV E1I0E€PXOVTAL 0TI XWPA. AEXETAL TEPLTTOV TO
32,5% OAwv TV S1eBvav Touplot®y mov emokénTovtal v Bpadilia.

EmutAéov, to Sao Paulo eivar 1 peyahbtepn moAn oty sepoxr] g Aatvikng AUepikng, N toAvtAnBgotepn
g Bpadihiag, kabBmg kat To ONUAVTIKOTEPO OIKOVOUTKO KEVIPO AVTIG.

Emtiong elvar oA peydog e€aymygag {ayapokaiapov kabmg Kat TopToKAAGV, EVe elval Kal Evag Heyalog
TAPAYWYOG alBavoAng.

To Campinas eival asto Tig peyakvtepeg OALIG otV oy olteia tov Sdo Paulo, peyddo ICT kévtpo, kabBag

Kkat Propunyavikod kEvtpo.

To Rio de Janeiro eivar n Sevtepn mo mAovowa OAN g Bpalilag kar €6pa ek TV ONUAVTIKOTEP®V

Bpalavikwv etaupeiwv: Twv Petrobras & Vale.
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H 7t0An vmobéyxetar moAolg tovpioteg, a@ol @uhofevel emoiwg To Sdonuo opwmvuvo kapvaBal, eve

ONUEIWVETAL TTwg Sl1opyavmaoe Tovg Olvpmiakog & ITapaoAvptiakog aymveg Tov 2016.

AwaBetet emiong onuavtika asobepata setpehaiov & agpiov.

To Belo Horizonte sivar emiong éva dAAo onuavtko Pounyavikd kévipo, Stdonuo yia tg Propnyavieg

vpavtovpylag, petalovpyiag kabwg kar avtokwvntofopnyaviag. Ztov aypotiko topéa, to Minas Gerais

glval £va onuUavTIKO KEVTPO mapaywyng ka@e. Emiong sivarl éva onuaviikod KEVIPO TAPAYOYNG EVEPYELAG,

apoVL glval eykateotnueva kel vdponAekTpika epyootaoia (05twg to Fumas).

2.6. ®opoAoyia

1oV mivaka tov akohovBel cuvowifovtal o1 oNUAVTIKOTEPOL POPO1 7oL emfBdAAovtat ot Bpadidia.

EiSo¢

DOPOg E1000NUATOG PUOTKDV

npoownwv (IRPF)

DOPOg E1000NUATOG VOUTKMDV

snpoowniwv (IRPJ)

DOPOg PLOUNYAVIK®V TIPOIOVTOV

(IPI)

Ewoaywywog dacuog (II)

DOPOG XPNHATOTNOTOTIKOV
ovvalaywv (IOF)

Dopog Aypotikng ITeplovoiag

IMivaxag 4: Koprot @opor

Ieprypagn
Opoomoviiakot gopot

Etowa ewcodnuata peypt R$ 26.816,55 (01kovopiko £tog 2015) eival apopordynTa. Ao Kel
KA TTAVR 10YVEL KAIAKA (pOPOL TIOL Kupaivetal eta&d 7,5%-27,5% el Tov (popoAoynTEOL
eloodnuatog. PopoAoyovvral Kat Ta e10odnuata eEmtepikov.

E&vol moAiteg tov epyalovtal ot Bpalihia pe tpoowpivny Oewpnon epyaociag, vitokevtat
£7miong o€ PopoAoyia yia OAa Toug Ta eloodnuata, otn Bpadhia kat oto e€wtepiko, pe v
mapanmave kAipaka. ‘0Ocot epyalovral otn Bpadhia pe dlov eidoug Bewpnoerg,
(popoAoyolvTal yia el0odnuata mov kepdiovv o xmpa pe 25% yia Tig TpaTeg 183 NUEPeS
TNG TTAPALOVIG TOUG KA 0TI GUVEYELA, YA EL00OTLATA TTOL ATOKTOVV 0T Bpadilia kot oto

eEWTEPIKO, IE TOVC TTAPAITAVK CUVTEAEOTEG.

IoyVel eviaiog GUVTEAECTIG POPOV YL OAWV T®V EI8GOV TIG ETIKEIPTOELS, VYPOoUg 15% €7TH TOV
TPAYUATIKOV 1] TOV TEKUAPTOV T) TOV HETA ATIO S1a1TN 01 TTPOKVITTOVTOG (POPOAOY TEOV
eloodnuatog. EmumAéov popog 10% emParetal 0To 1000 TOL POPOAOYNTEOL ELICGOOTILATOG
stov vrtepPaiverl Ta R$ 20.000 1o prva. PopoAoyovvral Kat Ta e100dnpata e§mTepikov.
OLYATPIKEG KA LTTOKATACTIIATA EEVOV ETYEIPTOEWV POPOAOYOLVTAL OTIWG Ol Bpalihiaveg
ETYEIPNOELS.

Empdaietar povo ota fropnyavika tpolova, eite autd mapayovtat ot Bpaldia, eite
eloayovtal. Aev emPadetan otig e€aymwyeg. Kupaivetan peta&d 10-15% emi g adlag tov

eldoug.

To wyvov Sacpoloyio eivan Srabeopo edo:

https://www.mercosur.int/politica-comercial /ncm/

Empdaietan 0TIg XpNUATOMOTOTIKEG CUVAANAYEG.

* [Iotwtkeég KApTEg: 0,38% +0,0082% TNV Nuepa Kat pEXPL 3% TO XPOVO yld QUOIKA
TPOCMITA KAL Y1a CUVAAAYEG E0WTEPIKOV. 6,38% yia cuvalayeg eEwtepikov. Ma vopuka
TPOCMITA KAl yia ouvallayEg pexpt R$ 30.000,00, 0,38% +0,00137% v nueépa

= Ayopd ouvalaypatog: pexpt 25% em g aglag cuvailayng

= Ao@alion: pexpt 25% el g a&lag cuvalayng

* Ayopd TTA®V 1 Kvntov aglov: pexpt 1,5% tny nuepa

Meta&d 0,03% kat 20%, avaloya L TNV TEPLOYT KAL TV TTAPAYDOYIKOTNTA TNG AYPOTIKNG
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EiSo¢
(ITR)

Dopog Kukhopopiag Ayabmv kat
Yrnpeowwv (ICMS)

Dopog v peciwv (ISS)
DOPOG ACTIKIG AKIVITTNG

seplovaiag (IPTU)

Kowwvikr) el0gopa el Tov
KEPOMV TWV VOUIK®V TTPOTOITWV
(CSL)

E10(popd KovmVvIKIg aopaiiong
(COFINS)

[poypappa Kowwvikng "Evra&ng
(PIS)

EpyoSotikeg e1opopeg

Ieprypagn
yng.

DOPOL TOMTEIDV KAl OLOCTOVILAKT G TTEPLOYTNS

EmPaietar oe ayaba kol vmnpeoieg kal oe mo000td petafy 7% kai 25%. o kowvog o
ovvteleotng 18% (tolteieg RJ, SP, MG kat RS) kat 17% (dAAeg molteieg kau DF).
Y1ig StarroMtelakeg cuvaAlayeg o @opog etvar 7% 1 12%, avaloyd Pe TOV TTPOOPICHO.
Emfaletar kau 0TI £10aYDYEG TIPOTOVTGV, OX1 OTIG EEAYWYES.

AnpoTtikoi ¢popot

Meta&d 2%-5%. EmBadetan oig umnpeoieg, eKTOC Ao TIG HETAPOPES, EMKOIVMVIEG KA

TTAPOYT NAEKTPIKOV peLUATOG TTOV LITOKEVTAL 0TO POpo ICMS.
Meypt 6% emti g a&lag petafifaong n TOANCNE TOL AKIVITOV.

Ew@opsg

9% ota Kepdn PO POPWV.

Ewompattetan oe pnviaia faon et tov tdipov. ZuvhOwg 7,6% yia ta eyxmpla Tpoiovia.

Empdaetan emiong otig eloaywyeg ayabaov (et g a&lag petd my emfBoAr tov Sacpol oto
eloayopevo mpoiov - duty paid value) kot viimpeowwv. Ao tov Iodvio 2015, o1 el0aywYEg
emPapivovial pe VYNAOTEPO TTOCOOTO O OXEON e Ta eyxowpla mpoilovia (ard 9,25

aBpowopa COFINS + PIS, oe 11,75%).

Ewompattetan oe pnviaia Baon emti tov tdipov. ZuvhBwg 1,65% yla Ta eyxmpia Tpoiovta.
EmpdaMetau emtiong otig eloaywyeg ayabov (et g a&iag peta my emPolr) tov Sacpov oto
eloayopevo mpolov - duty paid value) xau vinpeowwv. Ao tov Iobvio 2015, 01 el0AYWYEG
emmPBapbvovial pe vYnAOTEPO TTOCOOTO O OYXEON HE TA eyywpla spoiovia (amo 9,25
aBpowopa COFINS + PIS, oe 11,75%).

Astaptiovtal aito 7 SlapopeTikeg e10¢opEg, TTov Kupaivovtal afpolotika peta&d 26,8%-

28,6% g pobodooiag.

Agv vrtapyel Tuppwvia Amo@uyrg Auting Popoloyiag petafy EMadag kar Bpadiiag.

2.7. AmaoxoAnon

2.7.1. MpoBAwelg vopoBeaiag

H epyaowaxn vopoBeoia om Bpadhia Bewpeitar 1Swaitepa guvoikn yia touvg gpyalopevoug. Emig Paocikeg

npoPAeyeig meprhaufavovtat:

o Katotatog pobog (R$ 1.045 amd 1/02/2020).

o Ilpooavénon peta&d 10% kat 40% emi tov Pacikov wobov ya avbuyiewvn epyaocia.

o Ilpooavénon 30% e Tov Pacikov piobov yia emkivduvn epyacia.

o ITAnpwun mobov evtdg Twv 5 TPOT®Y NUEP®V KABe urva, 0To TOKO VOUIoUA.

o 8wpo epyaciag TNV NUEPA KAl OX1 TEPLOCOTEPES ATTO 44 WPES TO UNvA
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o 15\emto StdAelppa yia epyaoia petadd 4 kat 6 mpmv KAl 1-2 QPES yld pyacia eEPLocoTePT Ao 6 ®Peg

o Meiwon poBol emrpénetal povo o eEAPETIKEG EPUITMOELG.

o Ynoypewtkn katafolrn 13°° miobov.

o Amo{nuimon yua vitepwpleg.

o Ade1a 30 nuepmv to Xpovo (cupmeprapfavovrar ta cafPatokvpraka).

o Adela unTPOTNTAG KA TATPOTNTAG 120 KA1 5 NUEPGDV, AVTIOTOLKA.

o Ei18ormoinon 30 nuepav yia asoAvon.

o Awaiopa oty asepyia.

o YTOYPEWTIKT] CUUUETOYT TOV £PYALOUEV®V, VIOM®V KAl AAAOSAII®MV, 0TO OCUOTHA VYELag KAl KOIWV®VIKNG
ao@AAong g xwpag. Ot oxetikeg epyoSoTIKEG E10POPEG avepyovTal oe 29% tov akabapiotov pobov. O
epyodoTtng ogeidel emiong va ovveloeépel 8,5% touv akabapiotov uoboL twv epyaldpevey oe TApeio

ATOdUIWOEWV Y1 ATTOADOELG.

2.7.2. AmacxdéAnon aAAodamou TPoowMKoU - Bewpnoelg eloddou

Moviun Bewpnon ewodov Sibetar oe aloSamtd puokd TPocwIa oL atodederyuéva erevdbovy ot

BpaQiMia oo 100 1) peyaitepo amtd 500.000,00 pedig, O VEA 1) VPLOTALEVT] ETIKELPT|OT).

H EBvikn Emtponr Metavaotevong popet va gykpivel poviun Bempnon £1008ov yia enevduon xaunAotepn
TwV 500.000,00 pedlg, OAAA TAVI®WG LYPNAOTEPN Qtd 150.000,00 pedug, £@OcOvV 1 emevduvon elvat
KAWVOTONOG, APOpi EPAPLLOCUEVT] EPELVA, ETOTUOVIKO 1) TeXvoloyko medio. e aut) v meputtwor, Ba

TIPETEL VA 10YVEL EVA AITO TA TTAPAKATH Y1 TOV artodekT g enéviuong:

o Na gye1 Mafet kpatikn vrootpi&n ya pomOBnomn kavotopiag,
o Na eival eyKATAOTIUEVOG OE TEXVOAOYIKO TTIAPKO T] O KEVIPO VEOPUAOV ETYXEIPT|CEWV,
o Na €ye1 OUUUETATYKEL OE KPATIKO TTPOYPALLA VITOOTNPIENG VEOPUMV ETTLYEIPTIOEWV,

o Na gye1 A\afet vitootnpi&n amo etapia TPowOnong veoPpumV emiyelproemy.

H EBvikny Emtponr) Metavaotevong propel akOpa va gykpivel poviun Bempnon €00dov ya enevduon
XOUNAOTEPN TV 500.000,00 pedig ovveEetaloviag TAPAUETPOVS OTTMWG 1) KAVOTOUIA, O AVAUEVOUEVOG

Babpdg Sielobuong kat 0 AVTIKTUITOG TV TPOIOVTWV LINPECIMOV TIG ETAIPIAg — ATT0dEKTN NG emevSLoNg.

'‘Ocov a@opd TNV AtacyOANon aAodatol Tpoowmkov, propel va spaypatonombel otav o epyaldpevog

TAPEL LI ATt TIg TAPAKAT® Bewprioelg e10080v 0N YWPA:

o IIpoowpivn) Bewpnon (ueypt 2 xpovia pe SuvatdmTa aAvavewong 2 akOUa XpOovmV)
ExSi8etan yia emayysApatieg Tov omoimv o1 Yvmoelg Kal ta mpoodvta dev givar Stabgopa tomkd, mov
gxovv ouvaypetl ovufolaio amaoyoinong pe Ppalhavn etapia. Yrokewvtar ot Ppalavry epyactakn
vouoBeoia. H etaipia mov toug tpooiapfavet opeidet va Siatnpel tov kavova twv 2/3, Sniadn ta 2/3 tov
TPOCWITIKOV TTOV ATTACYOAEL va elvan Bpadiiavol oAiteg.

o IIpoowpwvn Bewpnon (1+1 xpovog).
A@opd teXVIKO Poommmiko mov dev Srabéter cupforaio epyaociag pe karmola etaupia, aAA Tomobeteitan
0N X®PA OTO TAAO10 CUPPHOVIAG HETAPOPAG TEXVoAoylag / TeEXvoyvmoiag. Aev Bempeltal TPoowIKo NG
BpaQhavrg emiyeipnong kat Sev oQeilel va GUVEITPEPEL OTO CUOTNIA KOWVOVIKTG ATPAALOT|G.

o @eswpnon poviung epyaoiag (5 xpovia).
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Agopda SrevBuvtikda oteAeyn. Yndpyet meploplopog oty ataoyoinon alModasmtwv dievbuvtikmv otehexwv
ot Bpalhia avdloya pe 1o Vwog g emevivong Ta amacyoAnon evog alhoSamov SievBuvtikol
oteAgyovg astarteitan engvovorn Tovhdylotov R$600.000, kat mpoocavénon katd R$600.000 ywa kdbe
£TTOLEVO, AV KA1 TO 1000 psopel va peiwbel avaloya pe tig O£oeig epyaciag sov n etaipia spotiBetan va

Snuovpynoet tomka.

Inuewvetal 0T aAoSAITol UNYAVIKOl, ApPXITEKTOVESG KAl AypOVOUOL PITopolV va gpyactovv otn Bpadiia
HOVOV £QOCOV eYypa@oLV Of JPOoWPVO UnTpwo tov Opoomovdiakoy IvpPouvAiov Mnyavikng kat
Aypovopiag (CONFEA/CREA). To aitnua yia v sipocwpivi] eyypagr] tov aAAoSaItol (puotkol TIPooGmITov
01O UNTP®WO asmotelel mpwtofovAia g Ppalihiavng etapiag omv omoia Ba astaocyoAnbel kol €metan g
Myng tpoowpviig Bempnong kar adelag epyaociag, yia v efac@dalion g ormolag, o epyodotng opeilel va
amodeifel 0Tt 0 aAoSantog emayyepatiag Stabetel yvooeig kat tpoodvta pn Stabeopa tomka. Katdhoyog

Twv oAttelak®v ypageiwv tov CONFEA/CREA eivai SiaBgopog oy 1otooeAida:

2.7.3. AANAa mpakTika {nthpata
H EAMA&Sa Srabeter Sipepn TopPaon Kowvwvikwv Acpalioewv e ) Bpadia.

AxolovBel mTivakag pe Ta OToKeEla HEYOA®VY ETAPLOV AVEVPEDTIG TTPOCMITIKOV.

IIivaxag 5: Evéewtikog katdioyog etanpiev emmidoyrg avlpaomvov Suvapkov

Etaipia IotooehiSa

Adecco www.adecco.com.br
Fesa www.fesa.com.br
Grupo Foco www.grupofoco.com.br
Randstad Brasil www.randstad.com.br

2.8. MNpootacia Aikaiwpdtwyv Alavontikig Idloktnoiag

H BpaQihia eivar pghog tov World Intellectual Property Organization (WIPO) kot €xel mpooywpnoet ot
SvpPaon twv Iapwoiov yia my tpootacia g Stavonukng Wokmoiag, om ZvuPaon g Bépvng yua v
TPOOTACIA KOAMITEXVIK®V KAl AOYOTEXVIKOV £pywv, otn ZuvOnkn Aebvolg Zvvepyaoiag (yia Sutopata
evpeorteyviag)-PCT, kabwg kar ot Zvpewvia TRIPS tov I1.O.E. Asev eivar pglog g Tuppwviag g
Mad8pitng oxetikd pe ) Aebvr) Kataympnon Znuatov.

Aedopevou 6T 11 BpaQMa dev €xel mpooywpnoet oto [IpwtdokoAo g Madpitng, n aitmorn KatoxLpwong
EUITOPIKOV OTILATOG UITOPEL VA yivel povo tormkd. Avtifeta, kabBawg EAAaSa ko Bpaldihia gxouvv mpooywprioet
omv PCT, ywa v kataBeon Suthopatog evpeotteyviag otn Bpaldhia, n aitnon propet va voPAnbet oty
EMaSa. Aemtopepeieg eivar SabBéoyueg omv 1wtooeAiba tov Opyaviouob Bopnyavikng ISoktnoiag

(www.obi.gr).

>t Bpadhia apuoddiog popeag yia Bgpata Sravontikng 8oktnoiag, epmmopikd onuata, fopnyavikd oyxedia,
EVPEOITEYVIEG, TPOOTACIA AOYIOMIKOD KAl TOMOYPAPIag KUKAWHAT®WV, kaBwg kar ocupPdoelg HeTapopag

teyvoloylag, etvan to Instituto Nacional da Propriedade Industrial (INPI). O vopog mtov Sigmtet v tpootacia
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TV mapartave (9279/96) £xel avaptnBet ot Bgon:

To ovvoAo g vopobeoiag otnv moptoyalikn eivar Stabeopo oty 1wotooeAida:

H Evpomaikn Emtposntn xpnuatodotel mn Aertovpyia KEVTPOUL LITOCTNPIENG YA TV TPOOTACIA STKAUWUAT®Y
Savontikng 1810k olag HKPOHEcAI®WY EVPWITATKGOV ETYEIPTIOEWV OV dpacTtnplosmoovvtal 1 emBupolv va
SpaotnplomommBoliv o ywpeg g Aatvikng Apepwkng (Apyevtvr, Bevelovéha, BoAPia, BpaliMia,
Tovatepdda, EA ZarBadop, Ionuepwvog, KolopPia, Kéota Pika, KovBa, Me€iko, Nikapayova, OvSolpa,
Ovpovyovan, ITavaudg, IMapayovan, ITepot kar XAn. H £é8pa tov Mercosur IPR SME Helpdesk Bpioketat
otV 7oAn Campinas, soMteia Ayiov ITavlov Bpaliliag, kat ot vmnpeoieg tov mapexovial dwpeav. XTnv
1otooeMda tov kEvTpov, , LITAPXOLV TIPAKTIKOL 0O yol kot webinars yia
TNV TPOOTAcia SIKAWUATOV StavonTikng 1810KTNolag OTIG XWPEG EVO1APEPOVTOC, HETAED TOV OTOIWV KAL 1)

BpaQiia.

2.8.1. Epmopika onpata

Ta Eéva onpata katoyvpwvovtal otn Bpadhia cvpgpova pe tig tpofAeweig tng Toupaong twv Iapioinv ya
v mpootacia g Awavonmukng ISiokmolag kot n Sdpkela mpootaciag eivar 10 xpovia. Enua mov de
XPNOWOTOEITAL Yid 5 XPpOVIA QITO TNV KATOXUP®OT] TOV, XAVEL TNV TTPOOTACIA TOv. AlTNon KATOXUPWONG
EUITOPIKOV OTILATOG LWITOPEL va LITOPAAEL OTTO100T)TTOTE PUOTKO 1] VOUIKO TTIPOOMIT0, WOTOCO OTIV JEPLITTWOT)
Eévng ovidmrag, n aitnon piopel va vmoPAnBet povo amd Siknyopo mov Swapéver ot Bpalhia, pe
€€0V01080TN oM ATO TOV KATOXO TOVL OTLATOG, YA TN S1KAoTIKT KAt SI01KNTIKT EKITPOCHOINOT] TOV, KABmg kat

yia v maparafn Sikaoctikav kKAnogwv.

Y10 [Mapapmua, evomra 7.2 Evéeiktikog Katdhoyog Awknyopikwv Ipageiov meprapfavoviar ypageia pe

£181kevon OV KATOXVPWOT] ELITOPIK®Y OUAT®V Kat o B¢pata tpootaciag Stavon kg 1810KTnolag YEVIKA.

Emonpaivetat 11 0KOTUOTNTA KATOXVPWOT|G EUTTOPIKOV OT|UATOG O€ 000 TO SUVATO TEPIOCOTEPESG CUVAPELG |IE
TO TIPOIOV KATINYOPieg KAl LITOKATNYOpleg, KAOMG LIIAPYXOLY TEPWITMOEIS KATOXVPWONG Ao Ppadilaveg
ETMYEIPNOLIG YVOOTOV EUTTOPIKDOV OTUAT®WV/OVOUAT®WY O KATNYOPIEG KAl LITOKATNYOPIEG IOV Ogv €XOLV
Seopevbet amo Tov TpayuaTiKo Toug KAtoyo. IIpokaleital £To1 CLYYXVOT OTOUG KATAVAADTEG KAl EVEEXOUEVW™G

AVTAYWOVIOUOG 1] KAl NULA OTN QT TOU TIPAYLATIKOD KATOXOU TOV OT)UATOG.

Ot evBiagepopevol pPrtopovv va Slarmotmoovy av €va eumopiko onua exet non katoxvpwbel 1 telet vTO

Sadwkaoia katoyUpwong, péow tng 10tooeAibag tov INPI (stpoiimobetel Swpedv eyypapn):
https://www.gov.br/inpi/pt-br/servicos/patentes

O Nopog 9279/96 mpoPAémel Suvatotnta LVITOPoArg Evotaong evtdg 60 NUEP®Y QIO TV AVAKOIV®MOT] H1ag
along KatoxLPwong epItopikovL onuatog. H évaotaon ptopel va vtofAnBel amd £xovteg €Vvopo cuU@EpPOV,
pEow Siknyopikov ypageiov pe £5pa tn Bpadhia.

H Swdikaocia katoxOpwong epmopikod onuatog Swapkel mepiov &va xpovo, £@ooov Sev vmapEouvv

evotaoeig.

2.8.2. Nlewypa@lkeG eVOEiEelg
H Bpagavikn vopoBeoia Sev mpofAemel v avayvopion [ YEOYPAPIKOV OVOUAT®WV ¢ YEWYPAPIKT

evdeilln. Tmv meplntwon alodamng yemypagikrg ovopaoiag mov £xel noén avayvopotel wg Fewypagikn
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'Evdei&n ot yopa kataywyng 1 £xel avayvwplotel aitd @opeig 11 apuodiovg Siebveig opyaviopovg, v
katayowpon mpénet va armBel o Sikarovyog g Tewypagikng 'Evdeigng. e avt) v nepittwor, ouvhbwg
QAPKEL 1 TIPOOKOUIOT] TOV £YYPAPOU e To 071010 avayvoplotnke 1 F'ewypagikn Evéeiln amd apuodia diebvr
ovtomTa 1] opyaviopd, e@ocov mephaufdaver 0Aeg tig mpoPAemopeveg anto ) PBpalhavr vopoBeoia
sAnpo@opieg (/Y. oTolela 70V AITOdeKVLOLY TNV £midPAOT TOL YewypaPkoL smepiBailoviog otnv
JOOTNTA, T] OTA XAPAKTIPOTIKA TOL TIPOIOVTOg 1) Lvrnpeoiag, meptypa@n mg dadwkaociag 1 g pebodov

TAPAYWYTIG TOL TIPOIOVTOG T) LI PECIAG JTOL Ba TTPETMEL va elval TOTKT), KAJL.).

Katdhoyot twv katoyvpwpeveov otn Bpallia eyxopuwv kat alodammaov yewypa@ikov evieifewv kat

atmuata  avayvopong oe  egEMln  sivar SaBeopa  edw:

2.8.3. Aownég mepumtwoelg AAl

o O1 gupeOITEYVIEG TTPOOTATEVOVTAL Y1 20 XPOVIA, TA LITOOEyATA XPNOTUOTNTAS Yd 15 Kat Ta Bropnyavikda
oxedia yua 10. H Sadikaoia e€gtaong evpeotteyviov Stapkel mepimov t€o0oepa Xpovia.

o H mpootacia tov hoyopikot Sigmetar amtd to Nopo 9.609/98, Stabopog oty mopToyaikr] YAwood otnv
otooeAida www.planalto.gov.br/ccivil_o03/leis/Lg609.htm . Aev eivan asmapaittn 1 KATOXVPWOT] TOU
kwdwka oto Bpadimaviko EBvikd Ivotitovto Blopnyavikng ISioktnolag sipv v kukAo@opia tov rpoiovtog
OTO gIOP10, AAAA evBappOVETAL, TIPOKELEVOL va S1eUKOAUVETAL ] TTPOOTACIA TOL.

o JuuPodaia peta@opdg Texvoloylag, TEXVIKNG KAl EMOTNUOVIKIG Ouvepyaolag, KA. Jpemel va
vrodMovtal mpog eykpion oto INPI kar va Sniwvoviar oty kevrpikn Tpanela g Bpadiiag. Ze
Sragopetikn mepintwon Sev pmopovv va Anpwlolv Sikaiwpata ekpetdMevong oto eEnTepKo.

o Kat ot ouppaoeig Sikandypnong mpémnet va SnAcovovtar oto INPI, cbupwva pe to vopo 9279/96.

2.8.4. Kataxwplon Domain Name

Appodog popeag yua v kataywpon domain names otn BpadQAia eivar to Nuacleo de Informacao e

Coordenacao do Ponto BR (www.nic.br).

Ioybet n apyn TG XPOVIKNG TPOTEPAOTNTAG TWV AITOLVI®WV, €v® 1 Kataywplon domain name Oev

OULVETIAYETAL ATTOKTNOT] 0TTO10VONITOTE SIKAIOUATOG S1avoNTIKN G 1310KTNOLAG £TTL TOV OVOUATOG.

Domain Name ptopel va Kataywploel 0ro10dnmote guotko 1) vopkod mpoowmo pe £8pa tn Bpalia. Ttnv
TEPUTTOON TWV EEVOV ETYEIPT|OLWY, 1) altnon propel va voPAndetl povo amd Siknyopikd ypageio mov xel
ovotafel voppa oty Bpalia. Aentopgpeieg emi g Swadikaoiag, oty moptoyalikn yAwooa, eivat

S1aBeo1peg oV 10TtooENS A

2.9. NpoBAnpata mou Zuvavtouv ot fevol Emevouteg

H BpaQha xkatédaPfe v 717 Bgon petald 141 afoloyovpevov ywpmv otmv katatagn Global
Competitiveness Index 20192 tov World Economic Forum, asd v 801 nigpot. H xahOtepn B¢on mov eixe

oTE Katahdfel tav 1 48" 1o 2012.

H ev Moyw Peltiwon ogeiletar oOppwva pe v mpoavagepbeioa €pevva, Ot HIKPT) AVAKTNOT NG

AVTAY@VIOTIKOTNTAG TNG XWOPAG.

2 Aev &xet e10€T1 Snuootevdel n avtiotoyn katdtagn ywa to £€tog 2020.
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Metah twv xwpwv g Aatvikng Apepikng, X kataaupavovrag v 33" Bon Ppioketar otnv kKopue,
akoAlovBolpevn amd 1o Me&ikd (46" B€om) kar v Ovpouvyovan (54" B£om). Or Aouteg Ywpeg G ev AOYw
seployng-eEarpovpuévng g Bpadiniag kat tng KolopPlag-onueiwoav tmon otn oxetkn katatadn.

210 KATwO ypagpnua mapovotalovial o1 TAPAYOVIEG TTOV KPIVOVTAL ¢ Ol JAEoV stpofAnuatikol ywa tnyv
avamoén mg emyepnuatkomtag ot BpaliMa, onmwg kataypagnkav omv epsuva World Economic

Forum’s Executive Opinion Survey, peta&b otedeyov Ppallilavikwy emyelpnoewy.

Tpapnua 4: Ot TALOV ATOTPETTIKOL TTAPAYOVTEG Yl TO enyelpeiv ot Bpadilia

Dopoloytkr vopobeaia ] I 18,6%
MepLopLoTikr epyactakr vopobeoia ] I 12,5%
AwadBopa ] | 12,3%
Avenapkng kupepvntikn ypadetokpartia ] I 12,0%

AVETApKeLQ UTIOS oWV 10,4%
AcTtdBeta MOMTIKWY
Kavoviopot nepi popoloyiag

MpooPaon oe xpnparodotnon

ActdBeta kupépvnong

AVEMOPKWG KATAPTIOHEVO TIPOCWITLKO | 4,0%
MnBwpLopdg ] I 2,1%
‘EykAnpa kaw kAo ] I 1,9%
Avenapkng Lkavotnta kawvotopiag ] | 1,6%

XapnAd eninedo epyactakng nBLKMAG eyxwpLou epy. Suvapkol | 1,1%

AVETIGPKELQ CUOTAHATOG SNHOCLAG LYELDS | 1,1%

‘EAeyxog ouvaAAdypatog | 0,10%

smyn: Economic Forum’s Executive Opinion Survey, teAevtaia SiaO¢owa otoiyeia

EmutAéov, 1 mapaywyn ot Bpadidia smPapivetar e avto mov i eyyopra fropnyavia ovopddel «k0otog
Bpaduiiag», 1o omolo evBivetal oe onuavtiko Babud kal yia my vItoxmpnorn mg AvIAy®VvIoTIKOTNTAG NG
S1ebvag. Zuykpivovtag To kOOTOg mapaywyng Pounyavikov mpoidvtov otn Bpalihia oe oxéon pe to
avtiotoo péoo kootog oe Apyevuvn, Fadia, Teppavia, EABetia, HB, HIIA, Ianwvia, Ivia, Iomavia,
Itaiia, Kavada, Kiva, Me€iko, N. Kopea kar X1An,  Opoomovdia Biopnyaviov Ayiov ITavhov (FIESP) ektiud
0Tl T0 «k00TOg Bpaliiag» emPapivel v eyympla mapaywyn katd 23,4% oe oxgon pe tovg Pacikovg g

epItopkovg etaipovg. To «kdotog BpaliMag» avalbetar wg eEng:

e 13,8% amobibetan oto LYNAS eminebo POPWV (AUECHV, EUUECHOV KA YPAPEIOKPATIAG Y1 TOV UVITOAOYIOUO
KAl TNV TANPOUT| TOUGg),

o 4,1% amodibetal 0To KOOTOG KEPAAAIOL KIvNONG,

o 3% a@opd TO KOOTOG TNG EVEPYELAG KAL TV TIPOT®V VADYV,

* 1,5% amodiSetan oig avemapkeig viroSopgg petagopmv kat logistics,

° 0,7% QPOPA EMIAEOV TTAPOYEG OTOVG epYAlOUEVOUE, AOY® AVETTAPK®V SNUOcIKV tapox®v (JT.. et Aéov
A TPOPAPLAKELTIKT TtepiBadyn) kan

° 0,3% agopa emuAéov emPBdapuvon AOy®w TOU KOOTOUG LI EUITOPEVOIUOV LINPECIOV (EVOIKIA, VOMIKEG

VAN PeEoieg, KAIL).
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3. Emévouon oto xpnuatiotiplo

To xpnuatiotpo g Bpalihiag, BM&F BOVESPA, edpevet otov Ayto ITavAo. Atasrpaypatebovial HETOXEGS,
XPeoypa@a, ovvalhayua, ovpfolaia peAAOVTIKNG EKIANPWOTG, EUITOPEVUATA, ITIEPIOVOIAKA OTOLXELQ,
motwoelg avBpaka kar apofaia kedhaia (UETOXIKA, AKIVITNG TEPOLOIAG KAl ETYEIPTLATIKGOV

OLUUETOXWV).

Eévol Beopukol @opeig kar 18wwteg pmmopolv va enevdboovvy oe OAa Tta 7polovia Ttov PBpaliMavikov
xpnuatotpiov. 'Ocot dev SrabBetovv €8pa/poviun katowkia otn BpaliMa, mpémet va oploovv vouuo
ekTpoowo ot Bpaldihia, mov Ba eivar vitevBuvog yia v eyypaen o untpoa g Kevrpkng Tpduelag kat
g PuBiotikng Apxng CVM kat yia Ty stapoyT] AN po@opiav. Av 0 eKIIpO0KITOG TOL EMEVOLTN £lval PUOTKO
TPOCMITO ] VOUIKO TTIPOOMITO TTOL Sev 8 pactnplosmoteital 0To XPNUATOOTOWTIKO Topa, Ba mpermet emiong va
emAEgel ypnuanomplakn etapia mov Ba eivar amd kKowvol LTeELBLVYY YA TV AVTUTPOOMIIEVOT] TOV OTIG
APYES.

Aentopépereg etvan S1abeoeg otig mapakdtw 10tooeAdeg:

o Xpnuatotpo Ayiov ITavdov BM&F BOVESPA:

o PuBiotikn Apyn (Emtponn Keparaiayopag): CVM — Comissao de Valores Mobiliarios,

o Khabikog popeag: ANBIMA — Associagao Brasileira das Entidades dos Mercados Financeiro e de Capitais
(Bpaguavt) 'Evwon ®opewv twv Xpnuatayopawv kat Kepalaayopmv),
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4. Epmoplo pe tn BpaliAia

4.1. E€aywyeg otn BpaliAia

4.1.1. MNeploplopoi Kat SLAaTtuTTWOoELG

Ioybouv meplopiopol kat SlaTuwoelg yia v eloaynyn Evov ayabov ot Bpadiia. Ot onpavtikotepot

TEPLYPAPOVTAL 0TI OLVEYELAL.

4.1.1.1. Yyslovouikoi - qutolysiovouiKoi meplopiopoi

H BpaQMa smfdaiel vyglovopikolg/ @UTOUYEIOVOUTKOUG TIEPIOPIOHOVG OTNV EI0AYWYT] VOOV TIPOIOVI®MV
putikng kat kaBe eidovg fonkng mpoglevong Ot e€aywyeig Ba mpemnel va amevBivoviar oto Ymovpyeio
Aypotikng Avamtugng kat Tpo@ipuwv, moTe pOCOV LITAPYEL VPLTEPO EMNVIKO eviia@Epov eEaywyng Tov
ovykekpuevov eidovg otn Bpalilia, va xwnBet Sadikaocia emonuov atnuatog avayvoplong g
1ooSuvapiag TV VYEOVOLIKGOV £mBemprocny TV SU0 XWP®OV/@UTOVYEIOVOUIKTG £mKivouvoTnTag, Kat

ovvakolovBng areAevBepwong TG ev AOyw ayopdg.

ZnUewveTal 0Tt yid Ta EAMNVIKA YAAAKTOKOLKA Kat TO peAl LitoPANOnke amd v eAMA\nvikT TTAeLPA OXETIKO
atmua eEaywyng to 2011, 1 emBenpnon v Bpalihavikwv apyxwv oty EAAASa SievepynOnke to 2015 kat 1o
TeAko (apvnTkd) mOPIoUA YVwoTomomOnke oty eAAnvikn mAevpd to 2019. Kapia dAAn e€eMén Sev vnpe

el Tov Bepatog, £KTote.

EEaMov, o avtiBeon pe da vortd kot amodnpapeva @poutd, Xwplg MEPIOPIoUOVg elval 1 eEaywyn ot
BpaQiMa eAAnvikng ota@idag, amokAEIOTIKA NG TOKIMAG e TNV €MOTNUOVIKT ovopaoia Vitis vinifera. H
ota@ida e£xet efapebel twv meploplop®v pe PAoT KAVOVIOUO 7Tov opilel OTL €POCOV KATAYPAPTKAV
eloaywyeg ot Bpalihia asd kasmola xmpa to Xpoviko S1aotnia 1997-2005 kat Ta tpoidovta tng Sev tefnkav
0g KOPAVTIVA YA HETAPOPA TAPACITOV, AUTA amaAldccoviar amd Sadikaoia  @UTOVYEIOVOUIKNG

emxkvduvottag.

Avakowvmoeig yia véa mpoTuma KAl PUTOVYEIOVOLIKA nétpa mov tifevtal og 10x0 ot BpaliMa avaptovtat

omv nAektpovikn Pdon Sedopevwv tov IIOE

4.1.1.2. Jupuoppwon LE TEXVIKA MPOTUNa, MICTOMoINon Kal £yypagn o< Untpwa
Ioybouv Texvikd TPOTLITA CUUHOPPHOTE YA AN B0g TPOTOVTWV (JT.Y. UNYXAVOAOYIKA, XNIIKA, KAL), OTtwg Kat
yia v sapoyn vanpeowwv. Ta mpotuma ekdidovrat kat twAovvtal asto to opea ABNT 010 NAeKTPOVIKO TOV

KATAOTNHA:

Ymoypéwon motomoinong woyvet yia Stpopa £18n:

o Ta v e€aywyn mpoidvtwv mov cuvdéovtar pe mv avBpwrmvn (w1 Kat ac@AAeld, QIIATELITAL TIOTOITOIN 0T
OLUUHOPP®WOTNG He Ta 1oyvovta Ppalhava smpotuma amd Opyaviopd ITotomoinong Ilpoidviwy
Starnotevpgvo amd tov appddo PBpalihavo gopeéa INMETRO (1oyvet .. ya mpileg pevpatog, nhaka

ovothuata B¢puavong, nAekTpikég ovokeveg, kKA. IIANPNG KATAAOYOg TV TPOIOVI®V Yyl TA 0oid 1

JNOTOMOLNON Elval LITOYPEWTIKT], eival Srabeoog, oV opToyahikn YAwooa, oty 10toceAiba
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Inuewvetar 6Tt to INMETRO o6mwg kat to eMnvikd EXYA, sivar péAn touv International Laboratory
Accreditation Cooperation ka1 £40vv TIPOCYWPTOEL 0TI CLUPKVIA auoBaiag AVAYVMPIOT|G TOTOTOU|OEDV.
JUvenmg, 1 JIOTONOINOT TV TPOIOVIWY pitopel va mpaypatosomnBel oy EAGda amd Opyaviopd
Sramotevpévo amnd 1o EXYA.

Ddppaka kal OpacTikd QApLakeUTIKA cUCTATIKA: Amtcuteital motomoinon twv Siebvov mapaywymy
stov emBupovv va e€ayouy ot BpadAia kat 1 eyypa@r) TV Tpoidovinv Toug o Untp®o sov tnpet 11 EBvikn
Yrnpeoia Yysovoukng Emomrteiag—ANVISA, petd astd altnua Tov evilapepouevou e10aymyea Kat Oyt pe
npwrtofovAia tov efaywyea.

KaAAuvtika: Amaiteiton ) eyypagn oe untpmo mov tnpel 1 ANVISA ei8ov mov &(ouv oUYKEKPIUEVES
evleifelg, amautovv evnuepwon ywa tm pebodo kar touvg meploplopovg xpnong tovg, kKA. Ia amia
POIOVTA, Y TN XPNOoN TwvV oolwv dev amartovvtal 101aitepeg 0dnyieg, apkel asmAn eVUEP®OT) TG
ANVISA. H eyypa@n oto untpwo 1 n evnuepwor g Y peoiag, TpayHaToNMOEITAl HETA QITO QLTI TOV
evi1aPePOEVOL E10AYWYEA KAl OX1 Le TTpwTofovAia Tov efaywysa.

Opyavika mpoiovta: Twa va e€ayxBolv otn BpalAia wg opyavikd, Oa mpémer va Adfovv oyetikn
motoroinon amd @opéa Srwmnotevpgvo amd 1o Ppalavd Ymovpyeio Tewpylag, Kmnvotpopiag kat
Tpopipwy, akoua ki av Stabetovv 1dn motomooelg COUPOVA LE TNV EAVIKT] KAl EVPWITATKT) vopoBeoia.
H &Swdwkaoia mephapfaver aitnpua tov eviiagepdpevou efaywyéa mpog O1amoTtevpevo  @opea
JMOTOTOINONG, 0 07olog 0T ouveyela Ba embBewpnoet ta mpoidovia kot ) dadikaocia mapaywyng Toug,
TPOKEYEVOL VA S1TTOTMOOEL T CUUHOPP®OT] IE TO Bpadiltavo TpoTumo yid Ta 0pyavikd tpo@iua. Epocov
ato800el 0 YAPAKTNPIONOG «OPYyaAVIKO» O€ €va TPOIOV, O TAPAYWYOS VLIOXPEOVTAL 0TI OUVEXEW va
eyypagel oto EBvikdo Mntpwo IMapaywywv Opyavikwv IIpoidoviwy, mov tpet to Bpaliavd Ymovpyeio
Tewpylag, Ktnvotpopiag kot Tpogipwv. Ilepiocotepeg mAnpo@opieg kar ko6otog g OSwadikaoiag
TIAPEYOVTAL AVA TIEPUTTWAOT] A0 TOVG POPELG TOTOTMOINONG, KATAAOYOG TV OMolwV givarl Stabeoipiog oto

Mapapmua, evotnrta 7.4 ®opeig IIotomoinong Opyavikwv I[Ipoidoviwv.

Aentopépereg etvan S1abeoeg 0TIg MTAPAKAT® 10T00eASeG:

ABNT - Associacao Brasileira de Normas Técnicas (Bpalthiavog Zvvdeopog Texyvikov IIpotimwv):

INMETRO - Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia (EOvikd Ivotitovto Metpoloyiag,
IMowdtntag kan Texvoloyiag):

EXYA — EBviko Zvotua Alastiotevong:

ANVISA - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria:

4.1.1.3. Eicaywyikoi dacuoi kai @opol

Ioybouv gloaywykol Saopol yia 0Ad Ta ;polovTa KAl TIG LINPEoIEG TIPOEAEVOTG XWPMVY e TIG OToieg 1)

Bpal\ia 8ev gxel ovppuvieg ehetiBepov gumopiov. To 1oxvov Sacpoldyio eivar Stabeoo, oty toptoyahikn

yAwooa, oty 1otooeAiba tov Yrroupyeiov Avasttugng, Bliopunyaviag kar E€wtepikot Epmopiov

Yrg erwoaywyeg empBaioviar ot @opor IPI, COFINS, PIS kar ICMS (PA. evomrta 2.6 ®oporoyia). [a v

EKTIUNOT] TOV POPWV ETH TWV EI0AYOYWV, Ol EVOLAPEPOUEVOL LITOPOLV VA GUUPOLAEVOVTAL TO HOVTEAO

npocopoinong emPoAng @opwv, Srabeowo omy moptoyaikn) yAwooa, otnv 10tooeAida tov Ymovpyeiov

O1KOVOUIKGV:
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4.1.1.4. AAAe¢ nnyEc mAnpo@opnong
Mia onpavTikn nyn ANpo@OpNoNg yid TIg eVpWIAikeg efaywylkeg emyelproeig eivan 1 faon dedopsvav

mg EE yua mv mpoéocPaon oe tpiteg ayopég hitp://madb.europa.eu/ AwatiBeviar sAnpogopieg ya

gloaywykeg Stadikaoieg, mMoTtomomTkd, SAopHoVg, epmodia 0to epmmdplo, KA.

4.1.2. OIKOVOUIKN SlACTPWHATWON VOIKOKUPLWY Kadl KAtavaAwon

H xowwvikn ta&n B ovveyilel va Bploketal 0ty KOPLET NG KATAVAA®OTG: AVTUTIPOOWITEVEL TO 20,87% TV
VOIKOKUPLOV Kal Bploketal ip®Tn oTn OXETIKT Katataln pe 41,11% (epiitov 1,7 tp10. pedig) twv e£00wv mtou

Sasmtavnoav ot Bpadiavot to 2020.

H xowovikn ta&n C Ppioketan oe Sedtepn Ofon pe 48,60% (mepimov 1,475 tpig pedug £Eoda),
AVTUTPOOMITEVOVTAG TO 35,68% TV VOIKOKLPI®V. XTNV KOPLET NG mupaidag, 1 Kowmvikn katnyopia A,
AVTUTPOOMITEVOVTAG TO 2,15%, peiovel ta €6o8a g katd 12,8% oe oxeon e evav xpovo vopitepa (528,6
S10. pedng). H Se kowvwvikn ta&n D/E Saypagel avodikn mopela kat KATéYeL m0000ToO 10,56% (437,9 So.

PEALS), AVTITPOOWITEVOVTAG TO 28,28% T®WV VOIKOKUPIGOV.

T'pagpnua 5: KatavaAwon vowokvpiemv ava owkovopkr taén (% et ouvoiov, ektunon 2020)
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IInyn: IPC Maps, http://www.ipcbr.com

%

H Bpaliavikn peoaia tafn C avtutpoowstedel onjpepa 10 48,69% tov mANBLOHOD KAl CUYKEVTPOVETAL OTIG
votoavatoAkeg moAtteieg (42,04%). Mexpt 1o 2023, ektipdtar 6T Oa apBuel 125 ek. atopa, 1 58% tov
sAnBuopol. Ot avatepeg owkovopukeg tafelg A kar B avtutpoowstiebovv 1o 23% Tov TANOBuopoL kat ot
xaunAotepeg A kat E 1o 28,28%. Avagépetar 6TL av Ta 108 gk. g peoaiag Tagng frav xopa, a ftav n 121

oToV KOOWO o€ TANBLoNO Kat 1) 181 0 KATAVAAWOT)], Yeyovog stov Ba v kabiotovoe péhog tov G-20.
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IIivaxag 6: M£0o owoyevelako £1008nua ava owovopkr tagn, (ektunon 2020)

Me£00 OlKOoYEVELAKO

Owe. tadn

e1008nua (pedug)
A 25.554,43
B1 11.279,14
B2 5.641,64
C1 3.055,48
C2 1.748,59
D/E 719,81

IInyn: IPC Maps, http://www.ipcbr.com

4.1.3. Mevika B£pata mpooEyylong TNG ayopdag Kat mpowbnong

4.1.3.1. EmiAoyn ouvepyatwv

H efaywyn ayabov popet va yiver pe Svo tpomovg. Apeoa, pe v asevbelag emkowvovia Kot
Slampaypdtevon pe TOV LIIOYNPLO €10aywyEd, yeyovog sov mpovmobetel emeéviuon oty mpoomabeia
JPOCEYYIONG TNG EYXOPAG Ayopdg, aAAA pmopel va oOmyroel 0e CUUPEPOTEPT] YA OAEG TIG TIAEUPEG
ovpupwvia, kabwg mapakaumtoviar mbavoil evoiapecol 'Eppeca, pe tn pecoAdfnon  emyeiproswv
UEOITEIAG/ TOTNKNG AVIUTPOOWIEVONG, 1) etauplov trading. Amd avtég Tig tedevtaieg, dAMeg Siekmepaimvouy
povo tig Sradikaoieg 10AyWYNG KAl QIO KEL KAl TTEPA, EVAIIOKEITAL OTOV £6AYMYEA va Ppet Toug teAkolg
ATodEKTEG YA TA MPOIOVTA, AMeg ayopalovv kat Stavepouvv ot 18ieg Ta mpoiovta kat dMeg Sev ayopalovy,
A pecoAafolv yia v ayopd Twv poldovtwv arto Ppaliavolg meAdteg tovg. ESaptdtat mavta amod to
eldog ka1 v mepinttworn. H Spaoctnplomoinon pEow TOMKOD avTiipoo®Iov 1) pecoAaPnt eivarl i mAgov
ouvnBoUEVn yia [ukpEg TovAdyoTov eEaywylkeg emyeipnoelg, kabog, evavn apofrg, efaoc@aiilet
nipocfaocn oty ayopd pe tn Atyotepn Suvvatr mpoomtaBeia kal eUITAOKT Ao TAEVPAG eEAYWYEA. Xe TTOAEG
neputt®oelg Oe, elval kat 1) TpoTiuntéa HEBoSog eloaymwyrng akopa kat yla peydheg Bpadiliavikeg etaipieg,
KaBmg Amo@ebyouy €101 TN YPAPEIOKPATIA TOV EI0AY®YIK®OV S1ATVTOOE®MV. Q0TO00, ATTATEITAL TIPOCEKTIK)
emAOYT] oLVEPYATN KAl S1payATELOT TV OpWV TG CLVEPYAOIAG, Ol 0roiol Ba MPEmel va etvatl vopuka
SeopevTikol. e €va endpevo otdd10, 01 EMYEIPTIOEIG TTOV EVOIAPEPOVTAL VA ETEKTEIVOLV T1 OpaoTnploOTnTA

Toug 0 Bpadihia, pmmopovv va e€etdoouv 1o evEeYOLEVO EYKATAOTAOT|G TOUG TOTIKA.

4.1.3.2. Aikaioxpnon

AN\ mepintworn g1008ov oty ayopa g Bpaldiiag amotelel n ngbodog tng Sikardypnong. Aemrtopgpeieg yia
o Beopod kat Vv ammynon Tov otn Bpadila, etaipieg mov Spactnplomolotvial 0To XmpPo, CUVAPT] ELITTOPIKT
¢xBeon, ka. eivar Sabéoa, omy ayyhkn ylwooa, oty 1otooehida touv Bpalavikov ZuvvSéopov

Awaioypnong, ABF:

Ot ovpPaoerg Sikaoypnong mpenet va Sniovovtar oto INPI, cbppwva pe to Nopo 9279/96 (PA. evomra
2.8.3 Aouteg mepurtmoeig AAI).

4.1.3.3. JULUETOX) Of EUTIOPIKEG EKOECEIC

Ye kaBe meplnTwon mPoomabelag TPooeyylong VEmVY eloaymyEmy 1 mbavav pecolafntemv/cvvepyatomv, Ba
mpémetl va Aapfavetar vtoyn 0T 1) emKowvwvia pgow email Sev etvar n mAgov evdeberypévn pebodog. o
AToTEAETUATIKT] aroSekvieTal, oLVNBWG, 1| AVAIITLEN AueowWV OxeoewV e Bpaliiavikeg eTaipieg KAl oTnv
katevBuvon av, éxet a&la ) ovppetoyr) o peyaheg Siebveig spumopikeg ekBeoeig, TOoo ot Bpaldilia, 600 kat
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og AMeg XWpPeg, TOV TTPooeAkLoLVY gkbEteg kAl emokenteg and OAo Tov kdopo. Katdhoyog onuavtikov

S1ebvav Sropyavaooewv ot Bpadilia, stvan StabBopog otnv stoAn Agora:

( )

4.1.3.4. Eicaywyn Oglydtwyv Kal NAEKTPOVIKO ELTIOPIO

A6 Tig 12 Mdiov 2016 epapuoletal kar otn Bpadihia o £181kd tedwvelakd kabeotmg Ipoowpiviig E10aywyng
EUITOPEVUATOV OUUP®VA e TOVg 0povg Tov Aedtiov ATA. KaAvmtovtar astd 1o £18ikd kabeotwg €idn mov
snipoopilovrar ywa emiden 1 ypnomn oe ekbeoeig kabe eiovg, exdnhwoelg kar ovvedpua (. Setypata
TPOLOVTWV, S1aPNUIOTIKO VAKO, UnYavhaTa Kat VAIKO S1akOoUnong eputtepwy ekBEoewy), e10aymyEg yia
TS aAYWYIKOUG, ETMOTNUOVIKOUE, TTOMTIOTIKOVG 1) aBANTIKoUg 0komovg, kabmg katl emayyeAlatikd VAIko (st.y.

KWV UATOy pa@ikog eE0mAMoUog).
Emonpaivovpe ta £€ng:

o Efapotvtar amd v epappoyn opopéva eidn kar xprioelg mov spoPAémoviar ot TopPaocn ng
KwvotavtivobmoAng, m.y. epropevpatokifona, maAeteg kat AMeG €10aywyEg OTO TAAIOI0 EUTTIOPTKNG
Spaompomrag (mtapaptnua B.3 ZvuPaong KovotavtivoOusmoAng) kat TouploTikd Sa@nuotikd LAko
(mapapmpa B.7 2O paong KwvotavtivodmoAng).

o Katd m Sdpkeia mapapovng tovg otn xwpa, ta €dn mov eioayoviar pe Aedtio ATA Sev mpémel va
VITOOTOLV HeTAPBOAT, eEapoLUEVIIC TG PLOIOAOYIKTIS PBOPAC, CUVTIPNONG T) EMOKELTG, KAl Oev TPETMEL va
katavaiwBolv, pe efaipeon Setypata xaunAng a&lag oe CLOKELAOIEG WKPOTEPESG TV EUITTOPIKGOV, TTOU
£10ayovTal og TooOTNTeg CUUPATEG Le TN PUOoT TG ekONAWONG yia TV o7tola stpoopiloval.

o To Aeltio ATA 8ev vmokaBiotd oUte ATAAAACOEL QIO TNV TIPOCKOUIOT JIOTOMOUTIK®V, adeiwv Kat
eyKkplogwv Tov artartovvtal amtd ) Bpalhia yia v elocaywyr| epmopevpdtov. 'Etol, o1 eloaywyEg, €0tm
KAl 7POOWPIVEG, TEAOLV VLIO TOUG  JTEPLOPIOHOVG,  QITayopevoelg Kol  emBewpnoelg  ov
empPaMovv/epapudlovv ta appoddia opyava.

o To 1810 kaBeotmg WY vEL ATO TV Nuepounvia aPigng tov £1dovg 0To TeAwvelo, peExpt ™ ANén 1wxvog Tov

Aeltiov ATA.

O oy etikog Kavoviopog etvat StaBgopog otnv TOAN Agora
( ).

IMa amoator Serypatwy sov Sev eprtimtovy otig mpoPALyelg Tov kavoviopoL yia to Aedtio ATA (Carné ATA)
Onwg ePapudletar ot BpadiMa, o ko) TIpaKTIKY TAPAEVEL T) ATOOTOAT TOV SEYHATOV, (G KAVOVIKMV
EUITTOPEVUATWV, HEC® TAYLEpOUEIOL (aepomopiKn HeTa@opd pe Siebvn eTapia TAXVHETAPOP®YV), EPOCOV TA
7POTOVTA TToL SrakivovvTat Sev eivan evmadr), Sev LIIOKEWVTAL O VYEIOVOUIKOUG, (PUTOVYEIOVOLIKOVG 1) AAOUG
nepropropovg (PA. evomta 4.1.1 Ilepropiopol kan Sratvmmoeig) kat n tTedwvelakn) toug ala, ov opiletal wg
a&la CIF, 8ev Eemepva ta 3.000 Soddpia HITA. v nepinttwon avt epappoletar amhomompévn Stadikaoia
sloaywyng. H Stadikaoia amayopevetar pntd yia my €10aywyr) ToTtov Kat Ipotovioy kamvoL. Ia spoiovta
alag peyalvtepng twv 3.000 Sohapiov H.IL.A. Sradikacia Siekmepai®vetal ¢ KAVOVIKT €10aymyn Kat

asarteital HegoAdfnon ekteAwvioT.

tov sivaka sov akolouvbei, cuvopifovial o1 MEPUITOOELS POPOATTANAYTIS V1A E10AYWYT) TIPOIOVIWV, £0TW
kat Setypdtwv, péow tayvdpopeiov. e kabe mepiittwoN TA TPOIOVTA OPEIAOVV VA GuUVOdevOVTAL ATTO OAA TA

aapaitnta SikaoAoynukd/motomomnTika.
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IMivaxag 7: TIeputtaoelg @opoawTairayr¢ yia etoaymwysg ot BpaQiia pow tayvdpopeiov

TeAwvewakn afia peypt 500,00 Teiwveraxn afia petady 500,01
SoAapra HITA Kat 3.000,00 Solapiowv HITA

Ewaywyeag /
rapainemg
DUVOKO TPOCWITO

Arélea

- T a€la CIF mpoioviwv

(eloaywyn HéXpL50 80)\ap151 HIIA e e e T - Y:r[oBo}\r]' a\otompevng dniwong
. - Ta évruma Bifiia ka ; E10AYDYNG
TOCOTHTWV TIOL dev ; eptopebuaTog : B et :
TEPLOOTKA ; ] - ®opog 60% emi g a&lag CIF

] g ; - O @opog katafaetal oto :
VTTOVOOLV etopik] - [a @apuaka, pe mv TAYLEOOUEIO Yeonie TEADVELAKE EUITOPEVUATOG
Spaotnplomra, ovte il L] b uDy &é(swfd)ﬁa XOPS ° - e [LERE)

paothplomta, JAPOATTITI TG IATPIKNG s - Aamtaveg ektedwviopov, R$ 150

ouvvnBela) oUVTAYNG
Ewaywyeag /

g Atglera TeAwvewakr adia peypt 3.000,00 Sorapra HITA
e M adia péypr 3 ) p

- YmoPoAn amomompévng Snimong eloaywyng
Nopkd npdowmo TNa évw:rfa BipAia ko - ®opog 60% et g a&lag CIF epstopedpatog
EPLOBIKA - ®@IIA (ICMS)

- Aamaveg ektedoviopov, R$ 150

Ot teputtoelg popoastalayng tov ITivaka 7 1oydouv kat yia v fepintmon eloaywyng otn Bpalia sidmv
7OV Ayopadovial astd NAEKTPOVIKA KATAOTIUATA. ZNUEIOVETAL OTL T) SUOPNECTEPT] LINPECIA ACPAADYV

TANPOU®V pEow Sradiktvov ot Bpadilia eivar ) PagSeguro ( ).

4.1.3.5. Eioaywyn tpogiuwv {wIKA¢ MPOEAEUONC yia Un EUTOPIKN XpHon

H e1caywyn tpo@ipmv (kg mpoEAevong Tov Sev Tpooplletal yia UIOPTKT) XPTOT], AAAA TL.Y. Y1 YEVOTIKEG
SoKkég, mapovoiaon KAl KATavOAwon oe ekdnAwoelg yaotpovopiag, £Eapolivial TwV UYEIOVOUIKGOV
TIEPLOPLOUGOV TTOL aAvaPEPONKaV oV evOTNTA 4.1.1.1 YYEIOVOLIKOL — (PUTOUYEIOVOLIKOL TIEPLOPIOLOL, OTTKWG KAl
and omoleg astantnoelg onpavong. H eioaywyr vitdokeital otnv £yKpion TV TOTKMV UYEIOVOUIK®OV ApY®V, Ol
omoleg e€&etddouv TNV MOCOTNTA KAl TN XPNOn ywa Tnv omola smpoopifovtal ta €idn, mpokeipevoy va
EMTPEYPOLV TV EL0AYWYT] TOVG, VM OV QITOKAEIETAL KAL 1) TIPAYLATOIOINOT] EPYACTNPIAK®V EAEYXWV, TPV

NV AeAevBEPWOT] TWV TPOIOVIWVY QIO TA TEAWVELA.

4.1.3.6. MpowBnon oc HEoa KoIVwVIKNG OIKTUWONG

Ot pgBodot mpomBnong mov popet va vioBetnoet ua etaipia, efaptoviar Befaing amod T @LON TV
TIPOTOVTWV T LANPECIOV KAl QIO TN OTPATNYIKT TG, Me Tig SrabfEoiieg eTAOYEG KAt TNV ATTOTEAECUATIKOTNTA
TOVG, TEPTOv AVAAOYT 0g OAO TOV KOOMO. ZTNV evOTnTd auth apatifevial oplopéva otoryeia ya v
QITXNON TV HEOWV KOWwVIKNG Siktowong om Bpalihia, yia mbavn xpnon katd to oxediaopo Spdoswv

powON oG He TN XPTIoN HECKV KOWVOVIKTG SIKTOU®ONG.

Ao épevva tou Nielsen—IBOPE ya ) xprion touv diadiktdov ot Bpalilia mpogkuye o1, aitd Tig €lkoot
Snuopieatepeg e@appoyeg LeTAll Twv 72,4 ek. Bpalilavav tov cuvdéovtal oo internet péow smartphone,
o1 &8 elval kowwvika Siktva kat eapuoyeg emkowvoviag. H épeuva Sev Snpootevel ta ovopata twv
EPAPLOYQOV, OLUPOVA TTAVIWG Pe TAT|poopieg, ot Bgoelg 1, 2 kat 5 katadapuPavovtar and ta WhatsApp,
Facebook ka1 Facebook Messenger. Avagopwka pe tn OSnuotikotnta tov Facebook ot Bpalaig,
OTUEWWVOLLE OTL oLUPmVA pe oTotkela g 1dag Tng etaupiag, 92 k. Ppalihiavol ypnoomoovy kabe punva

™V e@apuoy, 1 45% tov mtAnBuouot mg xwpag. Kabnuepwvr xprion kavovv 62 k.
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H pecaia ta€n C avautpoowstetet 10 52% twv xprnotov Stadiktoov otn Bpadilia, ot avotepeg tageig A kat B
TO 4% kAl 34% AVTIOTOIKA, EV® TO LITOAOUTO 10% a@opd xpnoteg Twv taéewv D kar E. Ot meprocodtepot

XPNOTEG TTPOEPYOVTAL ATTO TIG TTAOVOIOTEPES VOTIOAVATOAKEG TTOATELEG.

4.1.3.7. Mpoocapuoyn oTI¢ anaitiosi§ yAwooag

H yAwooa ptopet va amodeiyBet eputddio yia v pocfaon ot Bpadiiiavn ayopd. Xwplg va astokAeietatl To
evleyopevo va Ppet kavelg CuVOLIANTEG 0TV AyYALKT), Olyoupa EKTILATAL TTEPIOCOTEPO 1] ETMKOVOVIA 0TIV
JOPTOYANIKT] YAWOOA. ZUVIOTATAL, CUVETI®G, Ol EVO1APEPOUEVEG EMIXEIPTIOEIg va afloloyrnoovy Bépata omwg
N petd@paotn g wtooeAidag toug, 11 Snuovpyla TPowHNTIKOL LVAIKOL KAl 1] AvVAITTUEN TPOPIA ot pEoa
KOWWVIKNG SIKTO®mOTNG KAl 0TV 7TopToyalik], eve eival Befaio 0T, 0g TEPTTWOT) CUUUETOYNG O KATTOA
epmopikt] €kBeon 1 emiokeyng ot yopa, Ba xpelwaotel va e£A0@ANMOOLY TPOOWINKO JTOL va AAEL TN
vyAwooa. Evlewtikdg katdroyog Siepunvewv mapatiBetar oto IMapdpmua, svomta 7.5 EvSewtikog

Katdhoyog Aiepunvemv.

4.1.4. MNpoBAnpata mou cuvavtouyv ol eEaywyeig
Ta kvptotepa mpoPAnpata mov aviipetwtifovy ot efaywyeig opeilovtal otnyv rpoonabeia g Bpadhiag va

TEPLOPIOEL TIG E1I0AYWYEG OAWV TWV £10MV yld VA TPOOTATEYEL TNV gyywpla Propunyavia mng. ZuyKekpiueva,

emmPaMovtau

o AQOHOAOYIKA ItOd1A OTO EUITOPIO, UE TNV KATA KAPOLg avabempnon Tpog Td TAVE® TWV EL0AYWMYIK®OV
Saouqmv og mPoIOVTA KAl EAANVIKOD £vO1APEPOVTOG, TTOV TA KAOIOTOUV [N AVIAYWVIOTIKA OTNV gyXopla
ayopda.

o Mn SacpoAoyikd epmmddia 0To epIIOP1o, YPAPEIOKPATIA KAL O OPIOUEVES TIEPUTTWOOELS, TTEPITTA O10IKNTIKA
UETPA KA EI0AYWYIKEG SIATLTIOOELS, OTTWG TOTOTOUTIKA, £181keEg Adeleg e10ayWY®V, EYYPAPT) O UNTPOA,
CLUUOPPWOT) LLE TTPOTLITA TEXVIKGOV TIPOSIAYPAP®OV TTOV EI0AYOLV VITEPUETPOVS TTEPLOPLOUOVG, KA. 'OAa Ta
mapartave kabotovv v eloaywyikn diadikaocia ypovofopa, Sasavnpr kal e OPLOUEVES TIEPUITMOELG,
amoBappuvrikn.

O mpootatevtiopdg kabwotd amoBappuvtikn kar v ewaywykn Swdikaoia, kabwg ol eyywpieg
emyelpnoelg aviet®midovy oAV onuavTika eumodia kot kabvoteprioelg oty ekdoon adewwv
TIPAYUATOTIOINONG E10AYWYDV, TEPAV TV TPAKTIKOV duokohmv omv kabavtn swoaywyn. To amotéleopa
elval 0Tt TOMEG A0 AVTEG eTIAEYOLV va UV elodyovy astevbeiag, aAAd va XprotoTtolovy evalaueooug,
YEYOVOG IOV avEAvel aKOUA TTEPIOCOTEPO TO KOOTOG TV £10ayOLeEVRV 18wV kKat apa Suoyepaivel ) Beon

TOVG 0TIV EyXOPLA ayopd.
4.2. Elcaywyeg amo tn BpaliAia

4.2.1. Mny£g mMAnpowopnong

H emiokeyn oe gpmopikeg ekbBeoerg eivanl 10wg amtd Tovg Mo ac@aleig TpOTovg avaditnong mpoundevtay,

KaBmg 0 LITOYN P0G E10AYWYEAG EXEL TNV EVKAIPIA VA ATOKTNOEL 181 AToyn Kat va avasttyget aueon oxEon

pe TG eEaymyikeg emyeproelg. v 10tooeAida Tov ovvdEopov powbnong ekBeoewv UBRAFE ot O¢on
SatiBetan katdloyog epmopikwv ekbBéoewv mov Sropyavovoviar ot Xmpa,

otoyela kAt mpoo@opsg Ppalilavev eEaymYyK®V eTMYEPNOLnVY, ONMKG KAl Katdloyog etapiwv trading,

kAol oy ayyA\kn yaowooa.
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4.2.2. Awaxeipion Kivéuvou

O e\dy10T0g EAeyYO0G IOV Ba TIPETEL VA TTPAYUATOIIOI0VY 01 evilapepdevol el0aywyeig, eivat av 1 Bpadihavr)
etapla—eEaywyLag eival VOUIUA €YYEYPAUUEVT] OTO UNTPGOO VOUIK®V JIPOOMIIOV Tov  Ppaliiavov
Yroupyeiov OkovoIKGV, astO TO 0010 TIPOKLITTOVV akoua 1 Paocikn kat ot Sevtepedovoeg SpaotnPOTNTEG
mg. O £leyyog mpoimobetel yvwon tov apiBpov pntpmov tng emyeipnong (Cadastro Nacional da Pessoa

Juridica - CNPJ), pe Baon tov orolo yivetatl kat nj avadntnon oty 1otooeAida

ITaviwg, To yeyovog OTL [a ETYEIPNOT €ival VOLIUA EYYEYPAUUEVT] OTO €V AOY® UNTP®O, Oev asmotelel
gyyunon yu mv aflomotia mg. TuvVioTATal, CUVENT®G, TTPOCOoYT] 0TG ouvaAlayEég néow email, eveo sivan
JAVTA TIPOTIUOTEPT 1] ETNOKEYPN TWV EYKATACTACEMV TWV LIIOYNPWV TtpounBevtav, ®ote 0 eloaywysag va

QUTOKTA TIPOCWITIKT] ETAPT] KAl ATTOWT] Y1 TOUG OLVEPYATEG KA TNV TTAPAYWDYT] TOUG.

IMa mapayyeMeg kot ovvepyaoieg vynAng aflag ouvviotatar axopa 1 efétaon g afomotiag Twv
emyepnoewy aud 101IWTIKEG eTAIpleg EPELVAOV KAl JIOTOANTTIKNG a&loAOYNONG, ONMWG KAl 1) KATAPTION
gyypaeng ovppaong, omov Ba mpemner va mpoodiopiloviar ca@mwg ot 0pot g ovvepyaoiag. Kataption
ovpPolaiwv oto mpoTvmo g TuvOnkng twv Hvopéveov EBvov yua ta Tvpforaia Aebvov IwAnoswv
Epmopevpatwv (CISG), v omoia £xetl n1dn emkvpwoet n EAAGSq, eivar @kt amtd 1o Maptio 2013, omote

ka1 1) Bpadilia mpooympnoe o autnyv.

JuvnBwg, ota Bpadihava Sikaotrpra yivovrat Sektd povo Bewpnueva amod cvpfoiaioypdgo cvpffolaia kat
gyypapa. O Bpadiavikog vopog Sivel tn Suvatotnta otovg cupParopevoug va emAEEOLY TO EPAPLOCTED
Slkalo oe TEPIMTWOT EUITOPIKNG S1aPOoPAg. Xe YEVIKEG YPAUUES, €lval TIPOTIUOTEPO VA QUTOPEVYETAL 1)
npoPAeyn, wg epapuootéoy, tov Bpalhiavoy Sikaiov kal, g appodinv, Twv Bpalhavev Sikaotpiov,
kaBng avagépoviar kabuotepnoelg kal pkpt epsmelpia oty ekdikaon Siebvav eumopikmv Sagopav.
Avtifeta ovviotdtat i TPOPAeYn HNXAVIOHOD StanTnolag, He TV emonuavon ot To atoteleoua diantnoiag
mov €yel exbobel extog Bpaldhiag, avayvwpiletar/e@apuoletal, HOVO HETA QIO €yKPloT TOL AVOTATOU

OpoomovSiakol Alkaotnpilov g XWpag.

>t BpaQhia Asttouvpyet 1o EmmpeAntiplo Atapecodafnong kar Artatnoiag tov Evpwmaikot EmpeAntnpilov
(Camara de Mediacdo e Arbitragem das Eurocamaras-CAE), mov avalapfaver mm Siartnoia petagd

EVPOIATKOV KAl BpaliMlavmV emyelproewy:

Yto MMapapmua, evomrta 7.2 Evlewktikog Katdhoyog Awnyopikav Ipageliov mapatibetar evdeiktikog

katahoyog Bpadhavav Siknyopikmv ypageimy.
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5. Kpatikeg Mpopnbeteg

5.1. Baowkn vopoBecia

H Bpalhia 8ev €xer sioett mpooywprnoet ot Zvpeovia ya tg Anuooteg Ilpounbeieg (G.P.A.) tou
IMayxoopiov Opyaviopov Eumopiov. Qotoco, viéfaie oyetikn exionun attnon tyv 18n Mdiov 2020
npog v Emrpost) Anpoociev Svppacewv tov I1.0.E., rept e1080)1g g og ev Adyw Zup@avida.

O Paowog BpaliMavikog vopog mepl Kpatik®Vv sipouneinv ayabmv kat vinpeoiwv, 8.666/93, epapuoletal
oe OA\a ta emineda, Opoomovdia, IToAteleg, ANUOVE KAl KPATIKEG EMKEIPT|OLLG. EEVEG £TAIPIEG WITOPOLV va
OLUUETACYOVV O S1aywVIoHoUg, e@Ocov Stabgtovv vopun ekmpooammnnon otn xopa. [IpofAeémovian mévte

Saywviotikeg Sradwkaoieg:

*  Alay®VIOpOg, OTTOV 01 CUUUETEXOVTEG QATOOEIKVVOUV OF £va TIPMTO OTASIO TNV KAVOTITA VAOTIOINOTG TOU
gpyov. IIpokertar yia v o turmkn kat mAnpn Siadikaoia, voyxpewtikn yia ayabd kol vanpeoieg mov
EemepvoLy TiIg 650.000 PEAIG, YA KATAOKELAOTIKA £pyd AV TOVL 1,5 £K. pedug, yia Siebveig Sraywviopoig
Kkat yua ZAIT.

o AwafovAevon Tiung, HeTald LITOYTPLOV TTPOUNBELTOV TTOV EXOLV YYPAPEL 0 KATAAMNAO UNTP®O.

o IIpookAnon, 6mov emAgyovtal TOLAAYIOTOV TPELG LITOYPTPLOT y1d va LITOPBAAOVY TTPOTPOPA.

o AlQYy®VIOUOG YA TNV ETTAOYT] TV TEXVIK®V, EMOTNLHOVIK®V ) KOIATEXVIKOV £pYRV, KA

o Anuompaoia.
Metalh AWV CUUTIAN POUATIKGV VOL®V Ttepthapavovtat:

o Nopog ovppaoswv mapaywpnong, 8.987/95, mov e@appoldetal oe OAA T MESA TOV KPATOUG.

o Nopog ZAIT, 11.079/04, mov emiong epappoletal oe OAa ta emimeda ToL KPATOUG.

e Nopog avtiotpopwv Snuompaciov, 10.502/02. Avtog o TUTog Sadikaclag £Xel KATAOTEL O O KOVOG.
M7opolv va GUULETEXOVV LOVO £TAIPIEG EYKATAOTNHEVEG 0T Bpadila mov €xouv eyypagel 0To UNTP®O

g ITVAng mtpounBeiwv Tig Opoomovdiakng KvBepvnong, ComprasNet (BA. mapakdtw).

Ot mpounBeleg TV KPATIKOV ETAPIOV TIPAYUATOTOIOVVTAL [ev oVpPwva pe to Nopo 8666/93, wotoco
usopel va vokevtal akoua oe e€eildikevpéva kabeotmta mpoundeimv, ota omoia ouvhBwg mpofAemovtat
amhomomnpeveg Sradikaoieg epapuoyng Ia mapaderypua, yia g mpounbeieg g KpaATIKNG TETPEAATKTG
Petrobras, e@apupolovtar ot mpoPAéwelg tov Awatdypatog 2.745/98. Opoiwg ot PuBuiotikeg Apyég
TnAemmkowoviov (ANATEL), ITetpelaiov (ANP), k.a. epappolovv e8iko kabeotmg mpounbeimv, to omoio
TAVTWG akolovbel Tig yevikeg katevbuvpleg ypaupeg tov Pacwkov Nopov 8666/93. Teéhog, mpourOeieg
ALLVAG, VTNPECIOV KAL TIAPOPOPTKTG LITOKEWVTAL 08 €181KoVG KAVOVEG, emmAgov 00wV mpofA&movTal oto

Baowko vopo mept kpaTkwv tpoundetcv.

Qoto00, Ba mpénel va AneBetl vtoyn nwg oto Tnra Twv dnuociny poundeimy, 1 TPOCEPATA LITOYpAPeicA
Yvppowvia E.E.-Mercosul (28.6.2019) mpoPAénet o erapeieg e E.E. Oa pmopovv va
CUUUETACYOVV O Snuonpacieg Snuociwv apyemv (0ntmwg vrovpyeinv kKAT), o wootun Baon pe
g etaupeieg ¢ opadag Mercosul. H 0An 8e Siadikaoia Snuompaciov avapevetal va KataoTel mo

Sapavng.
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5.1.1. KaBeotwg mpoTIUNcEwy

To 2010 yneiomke o Nopog 12.349/10, 510V TPOPALTEL TTPOTIUNOT 0TI KPATIKEG TTPOUT|Oeleg TTPOTOVIWY KAl
VINPECIMV TTOV TTAPAYOVTAL EYXOPLA, TTOV stapayovtal 1 diatifeviar amd Bpadiaveg smyepnoeig, 1 atd
EIYEPNIOLIG TTOV £XOVV eMeVOVOEL 08 €pevva kal avauttuen ot Bpalihia. H spotipnon ptopetl va @tavel

UEXPLKAL +25% TNG KATMTATIG TIPOOPEPOUEVG TG aTto EEvn eTaupia.

Ot topeig kat to emimedo mpoTiunong opifovral amod SWITOVPYIKT] ETTPOTI], OTTOTE KAL TIPOKVITTOLV AVTIOTOLKA
Awtaypata ava kAado. Ta mapamave 1oxvouy yia sipoundeieg oe emimedo Opoomovdiag, av kat IToAtteieg

Kat Aot £yovv emiong g Suvatdmra va vioBetolv ta meplBmpra TPOTIUNOTG 7OV Opilel 1) KEVIPIKN
kuBepvnon.

Metwald twv ayabov yia ta omola e@ApUOlETAl €yXmpld JPOTIUNOT OTIG KPATIKEG JtpounOeieg
sepAapPAvovTat @APHAKA KAl IATPIKEG CLOKEVEG, oXNUATA (A0TIKOG 0101 POSPOLOGg, POPTNYA, AEPOTAAVA),
povxa, kGBe eilovg unyavnuata kar €omAopol, LAKO TIANPOQPOPIKIG KAl EMKOWVMOVI®V, AOYIOUIKO,

sayvidia.

Yug apuvtikeg mpounBeieg, o Nopog 12.598/21.03.2012 mpofAenel 0T Ppalihaveg etaipieg 7oV £XOLV
xapaktnplobel amd v opoomovdlakn KuPEpvnon wg oTPaTNyKng ONUHaciag yia TNV apuva, asmoAapfavouy,
petald AMwv, POPOAOYIK®V €AA@PUVOEWV yld TNV avAITTLUE OTPATNYIK®OV JIPOIOVIOV AULVAG, IOV

nepapfavouy kat aSacpoAOYN TN E10AYWYT) EL0POMV.

SUUTANPOUATIKA OTIG TTPOTIUN oLl ava kAado, tov Oktwfplo tov 2014 yneiotke amdo to Koykpgoo to
vopooyEdio MP 656/7.10.2014, IOV €10T)YAYE AUTOUATI YEVIKT] TTPOTIUNOT 25% yla OAA TA gyXOP1A TTPOTOVTA
Kal LN Peoieg KAt yia 0Aeg Tig Bpadihiaveg kpatikeg smpoundeieg. Yo 10 pwg aviiSpAoemy yia TIg OUVETELEG
7oV Ba giye 0 VOLOG 0TO KOOTOG TV KPATIK®V spoundeiawv, 11 ouykekpipevn pvbuion akvpwbnke amo v

IIpo6edpo tov Iavovapio 2015.

Avelapmnta amd autd, TOMTIKEG eyXOPOL TEPLEXOUEVOL epapuolovtal oe Sagopa emneda yia v
vhomoinon £pywv vmodoung (kpatikov kat TAIT), cvufaoelg mapaympnong KOrtaopAtowy meTpeaion -
(PLOTKOV AEPIOV KAL TNAETKOIVWVIEG, OMTWG KAL Y1A TNV €EA0PANOT] XpNUATOSOTNONG A0 KPATIKEG TPATECES
kot mv aflomoinon e8ikav poporoyik®v KaBeoTTwv (JToL 10XVOLVV LY. YId CLYKEKPIUEVEG Propunxavieg, oe

(wveg ehevBepov epmmopiov, KAIL.).

To kaBeotmg MPOTIUNTEWY, O1 OPOL EYXMPLOV TEPIEXOUEVOL KAl OLXVA KAl Ol TTPoVoBEaelg CUUIETOYNG O
Sraywviopotg, paktikd emParlovy otig EEveg emiyelpnoeig mov evdlagepovtal yia Tig fpadiliaveg KpaTikeg

mpounBeieg, eite va enevévovy 0T Xmpa, eite va ovvepyalovtal, ovvhBwg wg vitepyoAdfor, pe Bpadiiaveg.

5.2. MNnyEg evnuéEpwong
Alaywwviopol tpaypatostolovvtal oe emiedo Opoomovdiag, [ToAteiag kat Afjpwy.

AxolovBel un efavtinmikog katdhoyog Sradiktvakmv TOMWV oTovg oolovg dnuootevovtal Staywviopol
mpounBeiwv mg Opoomovdiag (Ymovpyeia, Yanpeoieg g Opoomovdiag kot kpatikeg etapieg). Extog av
onuewvetal Srapopetikd, ot moAeg eivan Srabeoeg oty mopToyalikn y\wooa, pe ) facikr sAnpopopnon

eAevBepn oTOLG EMOKEMTEG.
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IMivaxag 8: ITvAeg tpounOermv Opootovdiag

Hlektpovkr SievBvvon

Www.comprasgovernamentais.gov.br

www.petronect.com.br

www.embrapa.br/licitacoes

www.bndes.gov.br/SiteBNDES/bndes/bndes_ pt/Instituciona

1/Licitacoes/

www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp

Iepypagr) — tapatprjoeig
ITVAN tpopunBerwv g Opoomovdiakng KuBépvnong.
Anpootevovtat 6ot o1 Staywviopol Twv Yrovpyeiwv ka

Yrmpeowwv g Opoorovdiag.

ITVAeg NAeKTpOVIK®V TTpounOe1mV evOeKTIKOV KPATIKOV

emyelpnoewyv. Oplopgveg oTa AyyAka.

KatdAoyog opootovilak®y KPATIKOV ETTYEIPT|CEDV
SaBeoog edm:
www.planejamento.gov.br/assuntos/empresas-

estatais/empresas-estatais-federais

ITVAeg NAekTpoviK®V mipounfe1mv Kpatkav Tpamed®y.

YuvnBwg, ot IToAteieg Sratnpoviv pa yevikr) wotooeAida mpounBeimv, av kat kaBe ypauaTeia TOMTEIAKTG

kuBepvnong pmopel va dnpootevetl kat Toug S1kovg G S1ayWVIoHOUE XWP10TA. ZTOV TVAKA TV akoAovbel,

OTLLEIOVOVTAL O1 YEVIKEG TTUAEG TTPOUNOEI®V TV 26 TTONTEIWV KA TG OLOCTIOVIIAKT|G TTEPLOXTIG.

IToArteia

Acre

Alagoas

Amapa
Amazonas
Bahia

Ceara

Goias

Espirito Santo
Maranhao
Mato Grosso
Mato Grosso do Sul
Minas Gerais
Para

Paraiba

Parana

IIivakag 9: ITvAeg tpounBeiwv IMoArterwv

Portal tolteiag

www.ac.gov.br

http://www.seplag.al.gov.br/

www.ap.gov.br

www.amazonas.am.gov.br

www.ba.gov.br
Wwww.ceara.gov.br
www.goias.gov.br
WWW.es.gov.br
www.ma.gov.br
www.mt.gov.br
Www.ms.gov.br
www.mg.gov.br
http://pa.gov.br
www.paraiba.pb.gov.br

www.cidadao.pr.gov.br

T'evikr) wortooeAiSa tpopnBe1@v g toAteiag
www.licitacao.ac.gov.br/editais/index.php
https://alagoasdigital.al.gov.br/categoria/compras-
publicas

www.compras.ap.gov.br
https://www.e-compras.am.gov.br/publico/
www.comprasnet.ba.gov.br
www.portalcompras.ce.gov.br
www.comprasnet.go.gov.br
Wwww.compras.es.gov.br

www.ccl.ma.gov.br
http://www.centraldecompras.ms.gov.br/
www.centraldecompras.ms.gov.br
http://www.compras.mg.gov.br/
www.compraspara.pa.gov.br
www.centraldecompras.pb.gov.br

WWWw.comprasparana.pr.gov.br
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IToAtteia Portal moAteiag Cevikn) wortooeAiba tpounBeiemv g moAtteiag
Pernambuco www.pe.gov.br www.licitacoes.pe.gov.br/web/ListaLicitacao.aspx

https://antigo.comprasgovernamentais.gov.br/index.php
Piaui www.piaui.pi.gov.br /cadernos-tecnicos-e-valores-limites/83-gestor-de-

Rio de Janeiro

WWW.Ij.gov.br

compras/cadernos-tecnicos-e-valores-limites/470-piaui

https://www.compras.rj.gov.br/Portal-Siga

Rio Grande do Norte www.rn.gov.br http://servicos.searh.rn.gov.br/searh/Licitacao

Rio Grande do Sul WwWw.rs.gov.br www.celic.rs.gov.br/index.php?menu=editais&cod=8

Rondonia www.rondonia.ro.gov.br www.rondonia.ro.gov.br/supel/licitacoes/

Roraima WWW.rT.gov.br www.cpl.rr.gov.br
https://www.bec.sp.gov.br/BECSP/Home/Home.aspx

Sao Paulo www.saopaulo.sp.gov.br

Santa Catarina
Sergipe
Tocantins

Distrito Federal

www.sc.gov.br
www.se.gov.br
http://portal.to.gov.br

www.df.gov.br

www.portaldecompras.sc.gov.br
www.comprasnet.se.gov.br
www.compras.to.gov.br

https://www.gov.br/compras/pt-br

STV TEPUITOON TV €pywv Tov  Ypnuatodotovviar amtd Aebveig Xpnuatodotikolg Opyaviopovg,
epapuolovial ot kavoveg Oiefaywyrng S1aywviop®v TV TEASLTAI®WV. XTOV JVAKA IOV AKOAOULDEL,
mapatiBeviar oUVOeopOl 08 KATAAOYOUG Epywv Tov ¥pnatodotovv otn Bpalhia Aebveig Xpnuatodotikol
Opyaviopol v omoiwv 1 EMada etvar péAog.

IMivaxkag 10: Katdioyot £pywv ypnpatodotovpevev amo Atedveig Xpnuatodotkovg
Opyaviopovg towv omoiwv 1 EAAa8a etvar peiog

IInyn xpnratodotmong Kataloyog €épywv stov xpnuatodotel otn Bpadiiia

International Bank for Reconstruction and Development —  https://projects.worldbank.org/en/projects-
Aebvrg Tpastela AvacuykpOTnong kat Avasmtogng operations/projects-summary?countrycode_exact=BR

Global Environment Facility — ITayxoopio Tapeio

www.thegef.org/gef/gef_projects_fundin
ITep1aovtog 8 g/gef/gef_projects_ g

Evpwraikn Tpasteda Enevévoewnv https://www.eib.org/en/products/loans/index.htm
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6. Xpnolpeg Aleubuvoelg

6.1. I'papeio Okovopikwy Kat Epmopikwy YmoBeoewv otn BpallAia
To I'pageio Owovopkwv kar Epstopikaov YmoBeoeswv (O.E.Y.) Bpalilag £xel £5pa otov Ayto ITavro. Ot

evi1aPePOUEVOL UITOPOUV VA OTEAVOLV £PMOTNUATA KAl QUTHUATA ULIOOTNPENG yia TNV vmootnpiln g

Spaotnprlosmoinorng touvg otn Bpalihia otnv nAsktpovikn SiebBuvon:

Ymv oA Agora, kat ovykekpiuéva ot oeAida tov Ipageiov O.E.Y. Ayiov ITaviov, sivar Siabéorpeg
TTANPOPOPIEG, OTUEIOHATA KAl HeAETeg yia T BpadiAiavi] O1KOVOUIa KAl Y1d ayopeg EAMVIKOD evla@pEpPovTog,
oToyela emkovwviag BpadiMavav emyelpr|oewy IOV KATA KAlpoLg Xouy ekdnAmoel eviiagepov eloaywyng
EMIVIKOV TIPOTOVIWY, KATAAOYOG OT|LAVTIK®V EQTTIOPIK®V KOE0EWV, OTOLYEI EMKOIVOVIAG TOTKWV (POPEMV
KAl apywv, KA. O €mOoKeNTG LUITOPEl €IOoNg va EYYPAPEL OTNV  LANPECIA  TTPOCMITOTOUUEVTG
ETMYEPTUATIKNG TANPOPOPNONG NG TOANG, wote va AauPaver avtopata kabe véa sAnpogopia Jov

avaptatat
ITOAN Agora:

Yehiba Tpageiov OEY Ayiov ITavlou:

6.2. Latin America IPR SME Helpdesk

To Latin America IPR SME Helpdesk eivat kévtpo vrtootnpi€ng yia myv smpootacia Stkaiwpdtov Stavontikng
1810KTNolag  MIKPOUECAWV  EVPWTATKMDV  EMYEIPNOE®Y  JOL  dpaotnplomoovvral 1 embupolv  va
SpaotnplomomnBoliv o ywpeg g Aatvikng Apepwng (Apyevtwvr, Bevelovéha, BoAPia, Bpaliiia,
Tovatepda, EA ZaABadop, Ionuepwvog, KolopPia, Koota Pika, KovBa, Me€iko, Nwkapayova, OvSolpa,
Ovpovyovan, ITavauag, ITapayovan, ITepot kot X1An). H £8pa tov Bpioketan oty oA Campinas, soAtteia
Aylov ITavdov BpaQiiag, kar ot vinpeoieg tov mapeyoviar dwpeav. To £pyo ypnuatodoteitar ammd Tnv
Evpwmaixkn Emtponr] kot vAomoteitar pe tn ovvepyaoia tov Zvvdeopov Evpwmaikov EmpeAnmpiov

Epstopiov kau Blopnyaviag kat AAAwv Qopewv aitd Tig ELITAEKOUEVES XD PES.

Aemtopgpeieg eivan Srabeopeg otnv 10tooeAida tov kEvTpov:

6.3. MUAN ELAN Biz

Y10 mAaiow tov IIpoypaupatog ELAN g EE (European and Latin American Business Services and
Innovation), Aettovpyel n nAektpovikn toAN ELAN Biz yia v apoyn emyelpnuatiknig IAnpo@opnong oe
evpwnmaikeg MME mouv embBupotv va Spaotnpomombolv otig e&ng yxopeg g AaTmvikng Apepikng:

Apyevuvny, Bpalihia, Kolopfia, Koota Pika, Me€wko, [Tepot kar XuAr).

v tvAn ELAN Biz ( ) ot evBag@epopevol pITopoLy va eviuepwBoly oxeTkdA e eEaymyikeg
Sadwkaoieg, emevéutikd mepiBdiov, kpatikeg poundeieg, ekdnAmoetg, KAT. yia kabepid atd Tig Tapamave
Xopeg. Aertovpyel emiong n dwpedv vmnpeoia «Ask the Expert», péow g omoilag ot evpwnaikeg MME
propovv va amevBuvouy To e€el8ikevévo ep@ A Toug oTovg e1d1kovg kabe ympag. H vmnpeoia Ask the

Expert 8ev yepiletan artnuata smpowbnong e€aymyov (JLy. mapoxr OToElnv el0aywyewy, dl10pyavmaor
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EMYEPTULATIKOV QTO0TOAWV, ekdnAmocwv, KAL), oUte (nmuata diavonukng Sokmoiag, yia ta osmoia

appodio eivan o IPR Helpdesk.

6.4. EmpueAntipla

o Eurocidmaras - Epmopwko xar Bounyaviké EmpeAntmipo tov Xwpov g Evpwmaikng 'Evwong om
BpaQiMia. To EmpeAntrplo Eurocamaras ( ) EXTIPOOWITEL TTEPIOOOTEPEG ATTO 5.000
EVPWITATKEG ETXEIPTOLIG TTOV Spaatnplosolovvtal otn Bpalihia. MéAn tov eivan ta Siuepr| empeAnthpla
TV Xwpwv — peAov g EE.

o Emyeipnuatko Svpfodio EAMGSag — Aativikng Apepikng

6.5. MUAN Invest & Export Brazil

To Bpalhiava Ymovpyeia E€wtepikawv, Tewpyiag kar Avasmttugng Statnpovv v AN Invest & Export Brazil
( ) , omv omola SratiBevrar mAnpogopieg yia Ppalihaveg efaymykeg
emyeprnoelg kot etaipieg trading, kabog kol yia gpopikeg ekbeoeig mov Sopyavaovoviar ot yowpda.

AwatiBevran akopa 0dnyog enevdivoewv ot Bpadilia, otnv ayyAkn yAwooa, otny 1otooeAida:
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7. Napaptnua

7.1. Emevdutika Kivntpa

‘Ovopa
ZPE do Acre

ZPE Aracruz

ZPE Araguaina

ZPE Barcarena

ZPEBarradosCoq
ueiros

ZPE Bataguassu

ZPE Boa Vista
ZPE Caceres

ZPE Corumba
ZPE do Sertao
ZPE

Fernandodpolis

ZPE Ilhéus
ZPE Imbituba
ZPE Itaguai

ZPE Joao Pessoa

ZPE Macaiba

ZPE Parnaiba

ZPE Pecém

ZPE Rio Grande

ZPE Sao Luis

IMivaxag 11: Zeoveg petastoinong ywa e§aywyr) (ZPE)

I1oAn
Senador Guiomard

Aracruz

Araguaina

Barcarena

BarradosCoqueiros

Bataguassu

Boa Vista
Caceres

Corumba

Assu

Fernandopolis

Tlhéus
Imbituba
Ttaguai

Joao Pessoa

Macaiba

Parnaiba

Ceara

Rio Grande

Sao Luis

IToArteia
AC

ES

TO

PA

SE

MS

MT

MS

SP

BA
SC

PB

PI

CE

Awayeiprotig
Administradorada
ZPE do Acre

Companhia
Administradorada
ZPE de Aracruz S/A

Companhia
Administradorada
ZPE de Tocantins
S/A
Administradora da
ZPE de
BarcarenaS/A

Companhia
Administradora da
ZPE de Sergipe S/A

Empresa Gestorada
ZPE de Bataguassu
S/A
Administradorada
ZPE de BoaVista S/A

Administradora da
ZPE de Caceres S/A

Administradora da
ZPE de Corumba
S/A

ZPE do Sertao
Administradorade
ZPE Ltda

Administradorada
ZPE de Fernandoplis
S/A

ZPE Bahia S/A

Companhia
Administradorada
ZPE do Rio de
Janeiro S/A

Companhia de
Desenvolvimento e
Incorporagao da
Paraiba

Administradorada
ZPE de Macaiba S/A

Companhia
Administradorada
ZPE de Parnaiba S/A

Empresa
Administradora da
ZPE do Pecém S/A

Companhia
Administradora da
ZPE de Rio Grande
S/A

Administradora da
ZPE de Sao Luis S/A

TnAt@wvo +55
(68)3215-2380,Fax: (68)3223-1281

(63) 3223-9402, Fax: (63) 3218-2090

(79) 3218-1002,(79) 9806-8895

(013) 9610-4230. (011) 95772-1223 (011) 98292-4254

(95) 3623-6721, (95) 3621-1656

(84) 9125-0399

(17) 9142 3829. (17) 9108 4736

(84) 3204-6204, (84) 8853-0062

(86) 3216-9949

(85) 3101-1602, (85) 3101-1603
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‘Ovopa
ZPE Suape

ZPE Tedfilo Otoni

ZPE Vila Velha

ZPE Uberaba

I1oAn IMoAtteia  AlayelploTng TnAt@wvo +55
Suape PE ZPE Administradora  (81) 33278949,(81) 92990492
S/A
Tebfilo Otoni MG Empresa
Administradora da
ZPE de Tebfilo Otoni
S/A
Vila Velha ES Empresa
Administradora da
ZPE de Vila Velha
Ltda
Uberaba MG -

IInyn: Yrovpyeio Avamtvéng, Biounxaviag kat E&wtepucot Eumopiov

ZPE criadas no Brasil

() ZPE criadas até 1994

O ZPE criadas no Ambito
da Lei n® 11.508/2007
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7.2. EvOelkTIKOG KataAoyog Aiknyoptlkwy pageiwy

Evewktikdg katdhoyog Aiknyopikav Ipageimv tov Spaocmpromotovvtal oe S1apopovg Topelg.

Flessas Advocacia
k. ABavaoiog ®Aécoag

SIG Quadra o1 Lotes 495/505/515 Sala 230, Ed.
Barao do Rio Branco,

Brasilia, DF, CEP 70610-410
TnA.: +55 61 3202-8030
Email: flessas@flessasadvocacia.com.br

Peixoto, Cury Advogados S/C
Av. Ipiranga, 104 - 6° andar

CEP 01046-918 Sao Paulo, SP

TnA.: +55 11 3218-8455

Fax: +55 11 3257-8522 / 3257-5537
e-mail: pcury@peixotoecury.com.br
Website: www.peixotoecury.com.br

Pinheiro Neto Advogados

Rua Hungria, 1.100

CEP 01455-906, Sao Paulo, SP
TnA.: + 5511 3247-8400

Fax: + 55 11 3247-8600

Email: pna@pinheironeto.com.br
Website: www.pinheironeto.com.br

Fialho Salles

Dr. Paulo Roberto Andrade

Rua Olimpiadas, 242

Sao Paulo, SP

TnA.: +55 (11)4064-7001

Fax: +55 11 3285-4891

Email: https://fialhosalles.com.br/2016/contato/
Website: https://fialhosalles.com.br/2016/

Trench, Rossi Watanabe Advogados
Av. Dr. Chucri Zaidan, 920

130 andar - Market Place Tower I

Sao Paulo - SP

TnA.: +55 11 3048-6800

Fax: +55 11 5506-3455

Email: comunicacao@bakermckenzie.com
Website: www.trenchrossiewatanabe.com.br

Garcia & Keener Advogados
Dra Lourdes Helena Moreira de Carvalho

Av Rio Branco 99/13°, 14° e 15° andares — Centro,
CEP 20040-004, Rio de Janeiro — RJ

TnA.: +55 21 2203 2466, 2109 9300
Fax: +55 21 2233 3184

Email: saopaulo@garciakeener.com.br
rio@garciakeener.com.br

Website: www.garciakeener.com.br

Lessa Bastos e Advogados
Dr Eduardo Lessa Bastos

Rua do Ouvidor 104/7° andar — Centro20040-030
Rio de Janeiro — RJ

TnA.: + 55 21 3553.2719

Fax: + 55 21 2507.7157

Email: info@lessabastos.com.br,
lessabastos.adv@gmail.com
Website: www.lessabastos.com.br

Azevedo Sette Advogados

Dr Frederico Dietrich

Rua Paraiba, 1000, térreo

30130-141 Belo Horizonte - MG

TnA.: +55 (11) 4083-7600

Fax: +55 31 3261-6797

Email: faleconosco@azevedosette.com.br
Website: www.azevedosette.com.br

EvBewctikog katdhoyog Awnyopikav Ipageiwv mov Spaoctmplomololvtal otov topéa tng SiavonTikng

1810kt oiag.

Alves Jacob Advogados

Rua Domingos Ferreira, 147,

Cobertura 1401, Copacabana

22050-010 Rio de Janeiro, RJ

TnA: 455 21 3816-8723; Cel: 55 21 8105 1111;
Fax: +55 21 2547 5977

e-mail: alessandro@alvesjacob.com.br
Website: www.alvesjacob.com.br

Bastos-Tigre, Coelho Da Rocha E Lopes
Advogados

Av. Rio Branco, 99 - 9o andar

Rio de Janeiro - RJ

TnA: +55 21 2263-3404

Fax: +55 21 2253-4382

Email: riodejaneiro@bastostigre.com.br
Website: www.bastostigre.com.br
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Daniel Advogados Denis Borges Barbosa Advogados
Dr. Denis Daniel Rua do Ouvidor, 121 - 60 andar

Av Republica do Chile 230/3° andar — Centro, | Rio de Janeiro - RJ

20031-170 Rio de Janeiro — RJ TnA: +55 21 3970-7700

TnA: 455 21 2524 4212, +55 21 2102 4212 Fax: +55 21 3852-3854

Fax: +55 21 2524 3344 Email: nbb@nbb.com.br

Email: denis.daniel@daniel.adv.br Website: www.nbb.com.br

Website: www.daniel.adv.br

Kasznar Leonardos Pinheiro Neto Advogados
Patricia Schneider BA. mapamtave

TnA: 455 21 2524 4212, +55 21 2102 4212
Fax: +55 21 2524 3344

Email: mail@kasznarleonardos.com.br
Website: www.kasznarleonardos.com

Campedelli

Advogados Associados

Mr Jose Ruben Marone

Rua Bela Cintra 904, 01415 Sao Paulo
TnA: +55 1131220070, Fax:1131220071

Inueiwon: Asv egivan yvwot oto Ipageio O.EY. Ayiov ITavAov 1n 7oldmta TV TPOOPEPOUEVROV
VINPECIOV QIO TA TAPATIAVE YPAPEIA KAL T) AvAQOPA TOVG YIVETAl ATOKASIoTIKA yia subavr SievkdAvvon

NG EPELVAG TWV EVOIAPEPOUEVOV.

7.3. EVOEIKTIKOG KatdAoyog ZupBoUAwy Emixelpnoewyv/Aoylotikwy IMpageiwy

G. Jacintho / Intergest Brazil J.F. Granja

Rua Luis Coelho, 223, 1° andar- Ed. Apollo IT Rua Manuel da Nobrega, 1280, 11° andar
01309-001 Sao Paulo, SP 04001-004 Sao Paulo, SP

TnA: +55 11 3124-2555 TnA.: +55 11 3053-5566

Fax: +55 11 3257-0025 Fax: +55 11 3053-5567

E-mail: E-mail: contato@jfgranja.com.br
http://gjacintho.com.br/fale_conosco.html Website: www.jfgranja.com.br

Website: www.gjacintho.com.br

EUROPARTNER Litda. Sigma Assessoria em Gestiao Empresarial
Eduardo Cruz Ltda

Av. Paulista 726 Sala 902 Toannis Klothakis

01310-100 Bela Vista Rua Capitao-Mor Passos, 430, Catumbi - 03024

010, Sao Paulo - SP

TnA.: +55 11 2693-3236

E-mail: sigma@sigmanegocios.adm.br
Website: www.sigmanegocios.adm.br

Sao Paulo - SP - Brasil

TnA: +55 11 3423 2389

Email:

Website: www.europartner.com.br

Ipageia oe Rio de Janeiro, Fortaleza xar Sao
Paulo
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Inueiwon: Asv egivar yvwotn oto Ipageio O.EY. Ayiov ITavAov n moldmta TOV TPOCPEPOUEVHOV

VINPECIOV AITO TA TTAPATIAVE YPAPEIA KAL T) ava@opa Tovg yivetal astokAeliotika ya subavn SievkdAvvon

NG EPELVAG TV EVOIAPEPOUEVOV.

7.4. ®opeig Motomoinong Opyavikwy Mpotoviwy

ECOCERT Brasil Certificadora Ltda.

Rua Osni Ortiga, 949 — Lagoa da Conceicao —
88062-450 — Floriandpolis — SC

TnA.: +55 48 3232-8033 / 3673-8013
Fax: +55 48 3232-8033
ecocert@ecocert.com.br
www.ecocert.com.br

IBD Certificacoes Ltda.

Rua Amando de Barros, 2275, Botucatu - Sao Paulo
CEP 18.602-150

TnA.: +55 14 3811-9800

Fax: +55 14 3811-9801

ibd@ibd.com .br

www.ibd.com.br

IMO Control do Brasil Ltda.

Rua Isabel de Castela, 136 — 05445-010 — Sao
Paulo — SP

TnA.: +55 11 3816-1868
Fax: +11 3816-3148
imo@imocontrol.com.br
www.imo.ch

TECPAR Cert — Instituto de Tecnologia do
Parana

Rua Professor Algacyr Munhoz Mader, 3.775 —
Cidade Industrial de Curitiba — CIC — 81350-010 —
Curitiba — PR

TnA.: +55 41 3316-3000
Fax: +55 41 3245-0844
cert@tecpar.br

Agricontrol Ltda. (OIA)

Av. Dr. Vieira Buarque, 51 7° andar- Vila Buarque
— Sao Paulo

TnA.: +55 11 3062-1145
Fax: +55 11 3068-8721
olabrasil@oiabrasil.com.br

Instituto Chao Vivo de Avaliacao da
Conformidade

Rua Bernardino Monteiro, 336, Bairro Dois
Pinheiros, Santa Teresa / ES, CEP 29.650-000

TnA.: +55 27 3259-3644
Fax: +55 27 3263-1495
atendimento@institutochaovivo.com.br

Instituto Nacional de Tecnologia (INT)
Av. Venezuela, 82, Rio de Janeiro — RJ

Cep: 20081-312

TnA.: +55 21 2123-1018, 2123-1020
faleconosco@int.gov.br

www.int.gov.br

Instituto Mineiro de Agropecuaria — IMA

Cidade Administrativa Tancredo Neves Rod.
Prefeito Américo Gianetti - s/n°, Bairro Serra
Verde Edificio Gerais , 10° andar

Belo Horizonte — MG, CEP: 31.630-901
TnA.: +55 31 3915-8797
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7.5. EVOEIKTIKOG KataAoyog Alepunvewy

ka 'EAeva Tadairn, opkwTr] peta@pactpla Alpha Traducées (51a@popeg yAowooeg)

(mopToyadika - eMnvikd) ™A.: +55 21 2253-2405

mA.: +55 11 32138336 Email: alpha@alphatraducoes.com.br
email: helena_sazalis@yahoo.com.br Web: www.alphatraducoes.com.br
Sao Paulo — SP Rio de Janeiro — RJ

ASAP Languages & events

(moptoyadika — ayyAika)

ka Vanessa Caparros

mA.: +55 11 96337-6868 (k1vnto)
email: contact.asap1@gmail.com
Sao Paulo — SP

IMa avad)mon vootPiEng yia Atumeg
petagpaoelg / Siepunveia otov Ayto ITavlo, ot
evO1aPEPOLEVOL LITOPOVV EMUTAEOV VA
emkowvwvoLy e to Kévipo EMnvikov Zmovdaov
Areté (Sao Paulo — SP).

Areté - Centro de Estudos Helénicos
™mA.: +55 11 3032-3939

E-mail: comunicacao@arete.org.br

Web: www.arete.org.br

Fale Alfa (Stapopeg yAwooeg)
Web: www.falealfa.com.br
™At +55 31 3586-2349

Email:

Belo Horizonte — MG

Inuelwon: Aev givan yvwotr) oto Ipageio OEY Ayiov ITabAov 1 o0t TA TOV TIPOCPEPOLEVOV VI PECIOV
QIO TA TAPATAV® TPOCMITA KAL YPAPELA KAL 1] AvAPOPA TOVG YIveTal AmoKALIoTIKA yia mbavr SievkoAvvon

NG EPELVAG TWV EVOIAPEPOUEVOV.

7.6. EvOeIkTIKOG KataAoyog Mapoxwy Ymnpeoiwy Metagopag

Go Service

TnA.: +55 11 3255 0252

email: contato@goservicesp.com.br
Web: www.goservicesp.com.br

Sao Paulo — SP
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7.7. TeVIKEG XpNOIPEG TTANPOWYOPIEG

Fpageio OEY: | Ayiou MNauAou

1. EAAnvIkéG ApXEG
Mtrpadilia
lpsoBeia

Aigvbuvon:
TnAépwvo: +5561 34436573, 34436421
Fax: +5561 34436902

E-mail: gremb.bra@mfa.gr
TnAépwvo avdykng:  +5561 81281609, 981282822
Website: www.mfa.gr/brazil
IMpoéeviko pageio

Aigvbuvon:

TnAépwvo: +5561 34436573, 34436421

Fax: +5561 34436902
E-mail: grcon.bra@mfa.gr

Ayiog NavAog

eviko6 lMpoéeveio

Aigvbuvon:

940 — S&o Paulo — SP
TnAépwvo: +551132510675
Fax: +5511 32621096
E-mail: grgencon.spa@mfa.gr
TnAépwvo avdykng:  +5511 997757580
pageio OEY
Aigdbuvon:

940 — S&o Paulo — SP
TnAépwvo: +551132510675
Fax: +551132621096
E-mail: ecocom-spa@mfa.gr
Website:

SES Av. das Nagoes, Qd 805, Lt 22, 70480-900 Brasilia - DF, BRASIL

SES Av. das Nagoes, Qd 805, Lt 22, 70480-900 Brasilia - DF, BRASIL

Avenida Paulista 2073, Conj. Nacional. HORSA Il, 230 andar - conj. 2303. CEP.01311-

Avenida Paulista 2073, Conj. Nacional. HORSA Il, 230 andar - conj. 2303. CEP.01311-

http://www.agora.mfa.gr/ta-grafeia-oikonomikon-emporikon-upotheseon/grafeia-ana-

xora/office/821

2. Bpadihiavég ApxéEg

Ymroupyeio / Popéac

HAegkrpovikn Aisuuvon

Mpoedpia Tng OpooTTovdiakng Anuokpartiag Tng BpadiAiag
MUAN Bpadihiavrg Anuoéoiag Aioiknong

www2.planalto.gov.br
www.brasil.gov.br

Ministry of Agriculture, Livestock and Food Supply

www.agricultura.gov.br

Ministry of Science and Technology

http://www.mctic.gov.br/portal

Ministry of Development, Industry and Foreign Trade
Ministry of Finance

www.mdic.gov.br
www.fazenda.gov.br

Ministry of Finance
Secretariat of the Federal Revenue of Brazil

www.receita.fazenda.gov.br/

Ministry of Environment
Ministry of Mines and Energy

www.mma.gov.br
www.mme.gov.br

Ministry of Agriculture, fishing and food

https://www.gov.br/agricultura/pt-br

Ministry of Foreign Affairs

www.itamaraty.gov.br
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Ymroupyeio / Popéac

HAekTpovikn AiebBuvon

Ministry of Foreign Affairs
Trade and Investment Promotion Department (DPR)

http://www.investexportbrasil.gov.br/mre?l=en

Ministry of Tourism

www.turismo.gov.br

ANVISA - National Health Surveillance Agency

http://portal.anvisa.gov.br

INMETRO - National Institute of Metrology, Standardization,
and Industrial Quality

www.inmetro.gov.br

Brazilian Institute of Geography and Statistics (IBGE)

www.ibge.gov.br

National Institute of Industrial Property (National Institute of
Industrial Property, Ministry of Development, Industry and
Foreign Trade)

www.inpi.gov.br

3. Eptmropikd & Biopnxavikd EmmipeAnTipia

Popéag

HAekrpovikn AiebBuvon

CNI — National Confederation of Industry

www.chi.org.br

CNC - National Confederation of Commerce in Goods,
Services and Tourism

https://www.portaldocomercio.org.br/

FIESP - Sao Paulo Federation of Industries

www.fiesp.com.br

FIRJAN - Federation of Industries of the State of Rio de
Janeiro

www.firjan.org.br

FIEPR - Federation of Industries of the State of Parana

www.fiepr.org.br

FIEPR - Federation of Industries of the State of Minas Gerais

www?7 .fiemg.com.br

Fecomercio — OpooTrovdia epTropiou ayabwyv, UTTNPECIWY Kal
ToupliopoU TG TToAITeiag Ayiou MNauAou

www.fecomercio.com.br

AEB - Foreign Trade Association of Brazil

www.aeb.org.br

ABRACEX - Brazilian Foreign Trade Association
Séo Paulo Chamber of Commerce

http://www.aeb.org.br/
www.spchamber.com.br

Rio de Janeiro Chamber of Commerce and Industry

www.caerj.org.br

Federation of the European Bilateral Chambers of Commerce
& Industry in Brazil (Eurocamaras)

Eurochamber's Mediation and Arbitration Chamber (CAE —
Eurocdmaras)

www.eurocamaras.org.br

www.euroarbitragem.com.br/pt/index.php

4. Tpamedeg

Tpamrela

HAekrpovikn AiebBuvaon

Central Bank of Brazil (kevTpiki TpdTTela)

www.bcb.gov.br

BNDES — Brazilian Development Bank
Bank of Brazil

www.bndes.gov.br
www.bb.com.br

Itad www.itau.com.br
Bradesco www.bradesco.com.br
CEF - Federal Savings Bank WwWw.caixa.gov.br
Santander www.santander.com.br

5. AlopyavwTtég EKOéTEWV

AVaAUTIKOG KaTdAoyog ekBéoewv TTou SlopyavwvovTal oTn BpadiAia kal agopolv Toug Bacikolg KAASoug evala@EéPovTog
eMNVIKWV  emMIXeEIpAoEwWY, eival dlaBéolyog oTnv TTUAn Agora, oTn oe€Aida Tou [pageiou OEY Ayiou [ladAou
(http://www.agora.mfa.gr/ta-grafeia-oikonomikon-emporikon-upotheseon/grafeia-ana-xora/infofile/68503) .

6. =evodoxeia

=gvodoxeio

HAegkrpovikn Aisuuvon
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=gvodoyeio

HAekTpovikn AiebBuvon

Grand Hyatt S&o Paulo

http://saopaulo.grand.hyatt.com

Renaissance Hotel Sao Paulo

www.marriott.com/hotels/travel/saobr-
renaissance-sao-paulo-hotel/

TRYP Sao Paulo Paulista Hotel

www.tryphotels.com/pt_br/hotel-tryp-paulista-
sao-paulo-brasil.html

InterContinental Hotel

www.icsaopaulo.com.br/

Mercure Sao Paulo Jardins

www.accorhotels.com/gb/hotel-3467-mercure-
sao-paulo-jardins/index.shtml

TRYP Nacgdes Unidas

www.tryphotels.com/en/tryp-nacoes-unidas-
hotel-sao-paulo-brazil.html

JW Marriott Hotel Rio de Janeiro

www.marriott.com/hotels/travel/riomc-jw-
marriott-hotel-rio-de-janeiro/

Sofitel Rio de Janeiro

https://sofitel.accor.com/pt-
br/destinations/brazil/luxury-rio-de-janeiro-city-
guide.shtml

Brasilia Palace Hotel

www.plazabrasilia.com.br/brasilia.html

7. AMTAWHATIKEG ATTOOTOAEG

Katdhoyol Eévwv AvTiTpoowTrelwy oTn BpadiAia kai BpadiAiavwy AVTITIPDOCWTTEIWV OTO EEWTEPIKO €ival dlaBéaiyol oTnv

TTapakdTW 1I0T00€Aida Tou BpadlAiavou YTroupyeiou EEwTEPIKWV:

www.itamaraty.gov.br/index.php?option=com content&view=article&id=3663&Iltemid=112&lang=pt-BR

8. Eupwraiki 'Evwon kal uttnpeoieg, Aiebveig Opyaviopoi

Opyaviouoc / urrnpeaia

HAekrpovikn AiebBuvon

Delegation of European Union to Brazil

https://eeas.europa.eu/delegations/brazil_en

Market Access Database

http://madb.europa.eu/mkaccdb2/indexPubli.ht
m

The World Bank in Brazil

https://www.worldbank.org/en/country/brazil

The International Monetary Fund (IMF) in Brazil

https://www.imf.org/en/Countries/BRA

United Nations Development Programme Brazil

http://www.oecd.org/brazil/

OECD Brazil

http://www.oecd.org/brazil/

Inter-American Development Bank

www.iadb.org

Development Bank of Latin America

www.caf.com

New Development Bank

https://www.ndb.int/

9. MME

lMpakropeio / Evrurro

Agéncia Brasil

HAegkrpovikn Aisuuvon

www.ebc.com.br

Agéncia O Globo

www.agenciaoglobo.com.br

Folha de S&o Paulo
O Estado de Sao Paulo

www.folha.uol.com.br
www.estadao.com.br

Valor Econbémico

www.valor.com.br

Correio Braziliense

www.correioweb.com.br

Jornal do Brasil
Veja

www.jb.com.br
www.veja.com.br
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